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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Plusgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Bifoga aktuella stadgar
    (47 KB)stadgar 2016.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 12

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 0

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Kollaborativet skapar scenkonstupplevelser vilka utgår från kroppen och det sinnligt språkande. Uttrycket är taktilt, visuellt och 
auditivt och syftar nå alla - oavsett språk, ålder eller funktion.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Vi är en scenkonstgrupp verksam i gränssnittet mellan rörelse, performanceteater och bild-/installationskonst. Gruppen drivs av 
medlemmar med olika sceniska kompetenser inom rörelse/koreografi, objektsarbete, scenografi, kostym, musik och ljud, ljus, foto och 
grafisk design.

Det som kännetecknar Kollaborativets verksamhet och särskiljer den från många andra scenkonstgrupper är:

*Sinnlig scenkonst för alla - Kollaborativet skapar scenkonstnärliga upplevelser, vilka utgår från kroppen och det sinnligt språkande. 
Uttrycket är taktilt, visuellt och auditivt och syftar till att nå många - oavsett språk, ålder eller funktion.

*Medskapande processer - I nära samarbetsprocesser med barn och unga med funktionsvariationer och deras pedagoger, skapas 
grunden till Kollaborativets scenkonstnärliga upplevelser.

*Dialogen med forskare - Pågående samtal och reflektion med flera teoretiker och forskare fördjupar och konkretiserar de perspektiv 
vi arbetar utifrån och ger dem värdefull samhällelig och filosofisk kontext. Samtalen förs både inom gruppen som en integrerad del av 
det konstnärliga utforskandet och publikt i form av seminarier och workshops riktade mot våra olika vuxna målgrupper.

*Långsiktiga och hållbara relationer och samarbeten - Det arbetssätt som vi har utvecklat förutsätter mer långsiktig planering då våra 
nära samarbetsparter inom pedagogisk verksamhet är styrd av läroplaner och resursfördelning. Våra relationer till målgruppen och 
deras pedagoger som är medskapare i det konstnärliga arbetet är pågående, under längre perioder och sker med kontinuitet, vilket är 
förutsättningen för att process och tillika produktion ska realiseras och konstnärlig kvalité säkras.

KONSTNÄRLIG VISION

Vår vision är att fortsätta att utveckla och driva en unik verksamhet som genom konstnärlig upplevelse har potential att nå alla barn 
och unga. Genom projektet Jag är tid, jag är rum (2019-2022) samt erfarenheterna från projektet ...när vi lyser för varandra... (2015-
218) har vi etablerat en gedigen scenkonstnärlig verksamhet där kroppens rörelse och sinnligt språkande uttryck bär den sceniska 
gestaltningens många möjligheter till kommunikation, upplevelse och förundran. Vårt arbetssätt förutsätter nära samarbetsprocesser 
med barn och unga och deras vuxna och har därigenom öppnat scenpoetiska universum, som kan ta till vara olikhet såväl som likhet. 
Sceniska uttryck och format växer fram ur samarbetsprocessernas ömsesidiga utforskande, inom en variation av förmågor och 
kommunikationsmöjligheter där rum, material och rörelse kan bli den gemensamma kontaktytan såväl som det mellanmänskliga 
mötet. Denna öppenhet kan sägas vara vårt signum i det konstnärliga sökandet, snarare än anpassningar av redan befintliga 
scenkonstformer. Det deltagarorienterade arbetssättets relation till det konstnärliga uttrycket har stark potential att utvecklas vidare för 
att stå i framkant inom området inkluderande scenkonst med integrerade publikutvecklingsprocesser som grund där långsiktiga och 
ömsesidiga relationer kan byggas.

På detta sätt kan Kollaborativets konstnärliga verksamhet vara med och bidra till alla barns rätt till konst och kultur enligt 
Barnkonventionen såväl som kommunala, regionala och nationella måluppfyllelser om delaktighet genom medskapande samt 
förutsättningar för alla barn att göra sina röster hörda genom olika uttrycks- och kommunikationsformer.

VERKSAMHET 2023

Under 2023 vill vi fortsätta bedriva en verksamhet som bygger på en växelverkan mellan filosofiska perspektiv på kropp, 
varseblivande och kommunikation i relation till frågeställningar om makt och normer inom en samhällskontext, och en konstnärligt 
utforskande praktik som inbegriper ett deltagarorienterat arbetssätt och ett fokus på mötet i den konstnärliga upplevelsen. Vår 
målsättning är fortsatt att:

*Sprida de 4 befintliga sceniska produktionerna inom Malmö Stad, regionalt och nationellt, vilka samtliga i den konstnärliga 
gestaltningen tar utgångspunkt i kroppen och sinnligt språkande uttryck och som i sin form eftersträvar flexibilitet och tillgänglighet, 
riktade till målgruppen barn och unga med funktionsvariation så väl som till en bredare målgrupp.

*Genomföra ytterligare en längre samarbetsprocess med en pedagogisk verksamhet (Valdemarsro gymnasiesärskola), vilken blir 
underlag för en kommande fullskalig scenisk produktion som kan nå många.

*Exemplifiera en verksamhetsstruktur som med konstnärliga processer och upplevelser som nav, kan skapa mötesplatser för dialog, 
gemensamt kunskapande och perspektivförskjutningar inom frågor som rör synen på olikhet, normer, identiteter såväl som värden 
som svårligen låter sig mätas.

*Fortsätta och fördjupa samarbetet med de inbjudna forskarna där en generös kunskapsdelande verksamhet erbjuds liksom 
tvärsektoriell samverkan och former för konstnärlig utveckling.

*Fortsätta arbetet med Perception - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst (se bilaga).

*Färdigställa lokal för verksamheten.
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Marta Cicionesi är frilansscenograf inom teater, dans och opera och har medverkat i ett stort antal produktioner, bland annat i Sverige, 
Italien, Frankrike, USA, Indien och Finland. Uttbildad i Italien vid Istituto Statale d´Arte di Firenze.

Meike Deppert är ljussättare och tekniker, utbildad på YRGO Event och Scenteknik i Göteborg. Hon är verksam som scentekniker på 
Inkonst i Malmö och frilansar.

Lisbeth Hagerman är utbildad dansare och koreograf vid bl.a. Balettakademiens yrkesskola och Danshögskolans koreograflinje i 
Stockholm. Hon har flerårig pedagogisk erfarenhet och är en av grundarna till Kollaborativet.

Astrid Hemer Nordenhake är utbildad bl.a. på Scenproduktion vid Malmö högskola och verksam som scenograf med kompetens även 
inom scenteknik.

Herman Müntzing är ljudkonstnär utbildad på Kungliga musikhögskolan i Stockholm på 1980-talet. Han är framförallt inriktad på 
experimentell musik och har givit konserter, föreläsningar och workshops i ett stort antal länder i hela Europa.

Chiara Pellizzer är frilansande kostym- och textildesigner och arbetar sedan 2010 inom dans, teater och performace. Hon är utbildad i 
Milano vid Academy for art, design, textiles, costume.

Erik Rask är musiker, ljuddesigner och grafisk formgivare, bl.a. utbildad vid Scenproduktion, Malmö högskola. Han har arbetat med 
bl.a. Teater 23, Malmö Dockteater, Memory Wax och Cirkus Cirkör, är musiker i LUR samt är en av grundarna till Karavan.

Ellen Spens är scenkonstnär bakgrund och yrkesutbildning som skådespelare inom fysisk och visuell scenkonst från Cantabile2 i 
Danmark, teoretiska studier i teatervetenskap från Stockholms universitet samt en magisterexamen i estetiska lärprocesser från Malmö 
högskolas lärarutbildning. Hon är en av Kollaborativets grundare och initiativtagare samt projektledare för Kollaborativets tidigare 
projekt ...när vi lyser för varandra... och Jag är tid, jag är rum.

Jonna Wakeham Ölund är utbildad bl.a vid Scenproduktion på Malmö Högskola och har sedan 2007 frilansat bl.a som producent
/projektledare på Lilith Performance Studio, Malmö Sommarscen, Malmö Universitet, Bibu och Malmö Konstmuseum. Även med 
dansutveckling på Göteborgs kulturförvaltning.

Casper Wijlhuizen är ljussättare utbildad vid Scenproduktion, Malmö högskola och är f.n. studerande på Ljusdesignprogrammet på 
SKH.

Medverkande forskare/teoretiker: Ylva Gislén, Helena Dahlberg, Liselott Mariette Olsson, Jonna Bornemark och Fanny Ambjörnsson 
(se vidare bilaga).

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 4,5 4,5

Administrativ och teknisk personal 2 2

Övrig personal 0,5 0,5

Summering
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Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Arbetet med att hitta en lämplig lokal för Kollaborativets verksamhet, utifrån dess olika behov, har startat redan under 2022. Lokaler 
som är tillgänglighetsanpassade och publikvänliga skulle öppna möjligheterna att mer frekvent kunna bjuda in både de elevgrupper vi 
arbetar med, till samarbetsprocesser och work-in-progress-upplägg. Så även till publika arrangemang i form av föreställningar, 
seminarier och workshops. En hemvist för verksamheten, där även lager och skrivbordsplatser finns inkulderat, skulle förbättra 
arbetssituationen för Kollaborativets medlemmar och bidra till en mer kontinuerlig och hållbar organisation och arbetsmiljö.

Vi har tittat på ett antal lokaler och har aktiv dialog med flera bostadsbolag i Malmö och har givit dem en kravspecifikation och 
verksamhetsbeskrivning att sprida inom sina led.

I nuläget har vi två skrivbordsplatser på Stor Studio, på Idunsgatan 6 i Malmö. Här har vi fullt utrustad kontorsmiljö med möjlighet att 
boka mötesrum samt boka en mindre black box som vi kan använda för konstnärliga laborationer, filmdokumentation och som 
fotostudio.

Vårt lager för scenografi och teknik hyr vi av Karavan.

Hyr ni permanenta lokaler?
Nej

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Inför 2023 planerar vi inte för några stora förändringar från 2022, utan har fokus på att fortsatt nå ut med våra produktioner och göra 
våra kunskapsdelande aktiviteter i form av workshops och seminarier.

Vi kommer jobba med att sprida antologin och filmen som producerats under 2022. En ny samarbetsprocess med Malmös största 
gymnasiesärskola Valdemarso påbörjas under hösten.

Samarbete och utbyte med ett antal scenkonstorganisationer och konstnärer i UK som jobbar inom fältet inkluderande scenkonst.

Medlemmarna i Kollaborativet deltar i verksamheten som tidigare utifrån konstnärligt profilområde samt omfång som fungerar för 
individ tillika verksamhetens budget.

Förhoppningsvis finner vi lämplig lokal och kan iordningställa den under 2023.

Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

2024

Vår - Kortare samarbetsprocesser med intresseorganisationer och andra aktörer i form av undersökande workshops med sikte på 
produktion. Seminarieverksamhet. Produktionsperiod för att ta fram ny scenisk produktion.

Höst - Premiär i Malmö på ny produktion i september. Spelperiod och kunskapsdelande aktiviteter under hela hösten (ca 70 
föreställningar)

2025

Vår - Spelperiod av ny produktion samt seminarier (ca 100 föreställningar) med spridning i Malmö samt regionalt, nationellt samt 
internationellt (Europa och inom Norden).

Höst - Spelperioder av projektets olika produktioner (ca 80 föreställningar) samt seminarier, kommunalt, regionalt, nationellt samt 
internationellt (Europa och inom Norden). Verksamhetstutveckling med fokus på nya målgrupper och samarbeten.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Ja
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Arbetar ni med involvering av barn och unga i er verksamhet?
Beskriv i så fall hur er arbetsprocess ser ut.

Samarbetsprocesserna med barn och unga är central inom vår verksamhet och kan ses som förutsättning för de sceniska 
produktionernas framväxt. Projektet Jag är tid, jag är rum har gjort två längre deltagarorienterade processer med pedagogiska 
verksamheter i Malmö; specialförskola och grundsärskola. Inom dessa processer har olika rumsliga iscensättningar byggts upp inom 
ett uppmärksammande av annan kommunikation, bortom det verbala språket. Olika materials egenskaper att taktilt, visuellt och 
auditivt resonera kroppens rörelse har undersökts liksom hur materialet kan bli den gemensamma kontaktytan för kommunikation. Ett 
centralt fokus har varit sökandet efter ett förhållningssätt som bjuder in barnen men som samtidigt lämnar utrymme för eget 
utforskande och prövande i handling.

Processerna pågår 12 veckor i den pedagogiska verksamhetens lokaler. Varje möte med de olika grupperna dokumenteras i foto och 
film, som blir underlag för reflektion och riktning i den konstnärliga processen.

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

VÅRA MÅLGRUPPER

Nedan beskriver vi våra olika målgrupper utifrån verksamhetens olika delar.

*Samarbetsprocesserna inom verksamheten riktar sig direkt till barn och unga med funktionsvariation och deras vuxna. Gruppen barn 
och unga med varierande funktionsuppsättningar är i sig givetvis högst differentierad. Grundförutsättningen är därför att söka och 
erbjuda konstnärligt undersökande samarbets- och iscensättningsformer där deltagarnas olika kroppar och förmågor att stå i 
kommunikation med världen blir utgångspunkten och därmed premissen för det konstnärliga uttrycket.

*De sceniska produktionerna riktas till alla barn och vuxna oavsett funktion, språk eller ålder. Dock prioriteras barn och unga med 
funktionsvariation vilket innebär att verksamheten i betydande omfång söker denna målgrupp, pedagoger och anhöriga. Det 
konstnärliga uttrycket inom de sceniska produktionernas komposition är kroppens rörelse i relation till taktila, auditiva och visuella 
uttryck, bortom de kodade språken och traditionella narrativ. Därigenom är intentionen att tydligt inkludera teckenspråkiga barn (en 
målgrupp som vi tidigare arbetat mot och därför aktivt bevakar), nyanlända barn som ännu inte har det svenska talade språket, barn 
och unga inom mångspråkiga miljöer samt de allra yngsta barnen som inte hunnit tillägna sig talat språk.

*De kunskapsdelande aktiviteterna så som seminarier och workshops riktas primärt mot två målgrupper. Scenkonstbranschen/aktörer 
inom konstnärlig sektor, är den ena och här fokuseras kunskapsdelning kring det konstnärliga utforskandet och arbetssättet (metoden) 
som Kollaborativet utvecklat. Den andra målgruppen är pedagoger, anhöriga samt verksamheter som jobbar nära målgruppen såväl 
som utbildningssektor i ett bredare perspektiv. Tjänstepersoner, politiker och andra opinionsbildare är inkluderade i samtliga 
aktiviteter för ökad förståelse av processerna och med förhoppning om förflyttningar av de normer som präglar vårt samhälle idag och 
på så sätt förbättrade förutsättningar för alla barn och unga att ta del av scenkonst.
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Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

Kollaborativets målsättning är att visa på produktionsprocesser som bygger på delaktighet och ett integrerat publikarbete. Dessa 
samarbetsformer inbegriper ett arbetssätt där långsiktiga relationer kan skapas och där deltagande målgrupper utifrån sina 
förutsättningar och förmågor kan bli medskapare inom iscensättningsformer som uppmärksammar det unika mötet. En målsättning är 
vidare att detta mer processorienterade arbetssätt ska kunna inspirera andra aktörer samt påverka synen på såväl målgrupp som de 
möjligheter som konstnärligt utforskande processer kan öppna upp för, något som tydligt inbegriper och förutsätter utvecklandet av 
nya scenkonstnärliga former och uttryck. Konkret når vi olika målgrupper med olika aktiviteter:

*Tvärsektoriell samverkan med utbildningssektorn, vård och hälsa, forskning inom olika discipliner/tvärvetenskapligt (ex SMOOTH 
och Kultur på recept).

*Samarbetsprocesser med pedagogiska verksamheter riktade mot barn och unga med funktionsvariation, inom vilka skolans personal, 
såväl som anhöriga och de nätverk som finns runt varje barn och ungdom, kan nås.

*Intresseorganisation och sociala nätverk. Exempel: HSO, sociala nätverk för funkisfamiljer samt tidigare samarbetsparter; Malmö 
Dövförening och DHB Södra.

*Referensgrupp - Personer som har en nära relation till målgruppen, såsom föräldrar, pedagoger, representanter från 
intresseorganisationer m.fl.

*Perception - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverket riktar sig primärt till aktörer i Skåne som presenterar, skapar och 
producerar professionell scenkonst. Vårt fokus är att vidga utbudet så att det inkluderar fler ur ett publikt perspektiv.

*Kunskapsdelande aktiviteter i form av seminarier och workshops. Riktar sig främst till professionella kulturaktörer, pedagoger, 
kulturutvecklare, beslutsfattare m.fl. Dessa aktiviteter sker oftast i samband med att en produktion presenteras på en spelplats.

*Spridning av dokumentation, publikationer i tryck, inspirationsmaterial i tryck och rörlig bild samt blogg.

*Våra olika produktioner - spelas på vilt skilda spelplatser som konsthallar, bibliotek, skolor och förskolor, gästspelsscener samt både 
bransch- och folkliga festivaler. Det bidrar till att nå en bred målgrupp då flera av spelplatserna har lägre tröskel än den traditionella 
scenen.

Kanaler vi använder: Hemsida, blogg, facebook, instagram, nyhetsbrev, PM, trailers och seminarier på vimeo. Tryckt material. 
Antologi i bokhandel. Våra samarbetspartners kanaler.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (19,06 MB)Jag a&#776;r tid, jag a&#776;r rum - Inspirationsha&#776;fte.pdf
    (3,4 MB)Spiralens mitt - Inspirationsmaterial .pdf
    (2,86 MB)Jag är tid, jag är rum - Affisch och frågekarta L .pdf
    (657 KB)Kopia av AffischLoRes.jpg

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

Hemsida www.kollaborativet.se

Instagram https://www.instagram.com/kollaborativet/

Facebook https://www.facebook.com/kollaborativet

Kort film av Teatercentrum om arbetet m Spiralens mitt https://vimeo.com/588393208

Trailer En sinnlig upptäcktsresa https://vimeo.com/699013677

Blogg http://kollaborativet.se/blogg/

4. Resultat och effekter
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Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Kollaborativet bidrar till att utveckla Malmös kulturliv genom att skapa samarbeten och relationer som är hållbara över tid. Det säkrar 
våra processer och skapar möjligheter till fokus på fortsatt utveckling inom det konstnärliga arbetet. Vårt nätverk idag består av flera 
av samhällets ben men möts där beröringspunkterna skär tvärsektoriellt. I nuläget har vi samarbeten med kulturinstitutioner, 
pedagogiska verksamheter, organisationer som likt vi verkar inom fältet inkluderande scenkonst, utbildningsväsendet och 
forskarvärlden. De synergieffekter som uppstår blir tydligare för vart år som går och manifesterar sig genom ett ständigt ökande 
intresse för nya samarbeten eller av mer långtgående karaktär. Med den konstnärliga verksamhet vi bedrivit inom ramarna för ...när vi 
lyser för varandra... och Jag är tid, jag är rum har många betydelsefulla samarbetsparter etablerats på lokal, nationell och nu även på 
en internationell nivå.

Vi tillför ett arbetssätt som förutsätter integrerade publikutvecklingsprocesser och konstnärlig förnyelse inom rörelsen mellan 
konstnärlig praktik och teoretisk reflektion. Inom verksamheten söker vi därför aktivt erfarenhetsutbyten inom kunskapsdelande 
aktiviteter i form av seminarier, workshops och konstnärliga lab.

Ett ytterligare konkret exempel som syftar till att utveckla kulturlivet är uppstarten av Perception - Skånes nätverk för inkluderande 
scenkonst. Detta är ett initiativ som vi tagit i samarbete med Skånes Dansteater. Tillsammans med olika aktörer inom 
scenkonstbranschen har vi som ambition att producera mer scenkonst för alla och lyfta frågor som rör bl.a. barnrättsperspektivet.

Samarbetspartners vi har och haft i Malmö är bl.a Malmö Konsthall, Stadsbiblioteket, Oxie & Lindängens bibliotek, Inkonst, Skånes 
Dansteater, DC Syd, Förskole- & Grundskole- & Kulturförvaltningen, Malmö Universitet, Malmöfestivalen, Malmö Museer, Rehab, 
Korrebäckens Specialförskola, Mellanhedsskolans grundsär, Valdemarsro gymnasiesär.

Tillgänglighet är ett av Kollaborativets utgångspunkter och bör ses i ett konstnärligt perspektiv. De sceniska produktionerna bygger på 
nära samarbetsprocesser med barn och unga med funktionsvariationer och deras pedagoger. Dessa processer är helt centrala för det 
scenkonstnärliga arbetet. Utifrån dessa processer skapar vi sceniska produktioner med målsättningen att kunna nå alla för - oavsett 
ålder, språklig tillhörighet eller funktion. Ett tillgänlighetsperspektiv finns även integrerat vid våra kunskapsdelande arrangemang bl.a 
utifrån av val av lokal och teckenspråkstolkning.

Kollaborativet skapar arbetstillfällen för många kulturskapare i Malmö; inom samarbetsprocesserna med målgruppen, 
produktionsperioden av den slutgiltiga sceniska gestaltningen samt inom turné- och spelperioder. Vi jobbar med så god 
framförhållning som vi har möjlighet till givet de ekonomiska förutsättningarna och har tydliga uppdrag för att skapa goda 
arbetsvillkor.

OBS! Se bilaga projektverksamhet/verksamhetsplan!

5. Ekonomi

Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 500000

Budgeterade totala intäkter 500000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (33 KB)Kollaborativet_ ekonomibilaga (1).xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

Månadslön för Kollaborativets scenkonstnärer är 30 000 kr/ mån, producent 37 000 kr/mån. Ellen Spens, projektledare och 
processledare för det konstnärliga arbetet, medverkande i produktionerna, 100 %. Producent Jonna Wakeham Ölund samt ansvarig i 
arbetet med nätverket Perception 100 %. 450 % fördelas över året på Kollaborativets scenkonstnärer beroende på verksamhetens 
aktiviteter och behov.

Kollaborativets konstnärligt utforskande och deltagarorienterade arbetssätt med en närhet till den primära målgruppen barn och unga 
med funktionsvariationer, kräver ett annat produktionsförlopp än det gängse inom scenkonst. Processerna är resurskrävande i fråga 
om tid och arbetsinsatser under samarbetsprocesserna, produktionsprocesser med betydelse av de medverkandes specifika 
konstnärliga kompetensområden samt många medarbetare på plats vid verksamhetens publika turnéverksamhet. Detta är något som 
givetvis är märkbart i den ekonomiska planen. Vi hoppas att ansökan tillsammans med länkat material i bilaga förmår ge en rättvis 
bild av den mångfacetterade verksamhet vi bedriver som integrerar publikutveckling, konstartutveckling och arbetsätt som förutsätter 
och fördjupar tvärsektoriell samverkan.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Nej

Bifoga följande årshandlingar

Underskriven verksamhetsberättelse för 2021
Underskriven ekonomisk årsredovisning för 2021 med resultat- och balansräkning
Underskriven revisionsberättelse
Underskrivet protokoll från årsmöte eller motsvarande då årshandlingarna fastställts

Om ni har en enskild firma behöver ni endast bifoga förenklat årsbokslut för 2021. Det fylls i enligt  Skatteverkets blankett SKV 2150.

    (6,18 MB)Verksamhetsberättelse 2022 sign. Slut.pdf
    (3,87 MB)Årsbokslut 2021 sign. Slut.pdf
    (181 KB)Revisionsberättelse Kollaborativet 2021 sign.pdf
    (684 KB)Konstituerande styrelsemöte 2022 sign. Slut.pdf
    (2,83 MB)Årsmötesprotokoll 2022 sign. Slut.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja

https://www.skatteverket.se/blanketterbroschyrer/blankett/info/2150.4.7459477810df5bccdd4800015076.html
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618471836145Summering

71818844377Summering

Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Föreställning - Jag är tid, jag är rum 
- en sninlig upptäcksresa

Förskola/skola 8 120 0 0

Föreställning - Jag är tid, jag är rum 
- en sninlig upptäcksresa

Offentlig 4 60 0 0

Föreställning - Minispiralen Offentlig 60 180 0 0

Föreställning - Nära dig och 
Vintergatan

Offentlig 0 0 36 120

Föreställning - Lilla Spiralen Förskola/skola 0 0 28 224

Work shops Offentlig 4 48 2 32

Work shops Förskola/skola 0 0 84 252

Samarbetsprocess Valdemarsro 
gymnasiesär 12 veckor

Förskola/skola 0 0 36 40

Seminarium Offentlig 1 35 2 50

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

Föreställning Jag är tid jag är rum - 
en sinnlig upptäcksresa

47 740 26 390

Föreställning - Spiralens mitt 44 528 0 0

Lilla Spiralen 36 288 14 112

Seminarium 8 160 4 80

Workshop 10 120 3 36
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Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Ja

Egna sceniska produktioner som spelas under 2022
Med åldersspannen menas föreställningens målgrupp.

Produktionens namn och typ av 
föreställning

0-12 
år

13-18 
år

19-25 
år

26+ 
år

Premiär 
(årtal)

Spelperiod under 
2022

Antal 
medverkande 
på scen

Jag är tid, jag är rum - En sinnlig 
upptäcktsresa

Ja Ja Ja Ja 2019 Inkonst 3

Minispiralen Ja Ja Ja Ja 2022 Malmö Festivalen 3

Lilla Spiralen Ja Ja Ja Ja 2021 Rehab 3

Lilla Spiralen Ja Ja Ja Ja 2021 Danscentrum Syd 3

Egna sceniska produktioner som spelas under 2023

Produktionens namn och typ 
av föreställning

0-
12 
år

13-
18 år

19-
25 år

26+ 
år

Premiär 
(årtal)

Spelperiod under 2023
Antal 
medverkande 
på scen

Jag är tid, jag är rum - en 
sinnlig upptäcksresa

Ja Ja Ja Ja 2020 Inkonst 4

Lilla Spiralen Ja Ja Ja Ja 2021 Valdemarsro gymnasiesär Aulan 3

Lilla Spiralen Ja Ja Ja Ja 2021 Munkhätteskolan 3

Nära dig och vintergatan Ja Ja Ja Ja 2021 Oxie Bibliotek 3

Nära dig och vintergatan Ja Ja Ja Ja 2021 Malmö Stadsbibliotek 3

Lilla Spiralen Ja Ja Ja Ja 2021
Malmös särskolor via 
Grundskoleförvaltningen skapande skola

3

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja
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Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

*Samarbetsprocess med Valdemarsro gymnasiesär i Malmö. Riktar sig till eleverna och deras pedagoger samt i en förlängning även 
elevernas föräldrar som bjuds in i processen. Samarbetsprocessen pågår under 12 veckor och vi träffar samma elever i olika grupper 
kontinuerligt över tid. Beräknat antal: 20-30 elever i närprocess och ca 20 pedagoger.

*Nätverksträffar med Perception - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Ett samarbete mellan Kollaborativet och Skånes 
dansteater. Riktad till scenkonstbranschen i vid mening i Skåne. Aktörer från de stora institutionerna, gästspelsscener, fria grupper och 
enskilda scenkonstnärer, samt även organisationer som verkar för att ta tillvara scenkonstnärers intressen så som ex TC och DC. Antal 
träffar 3 st nätverksträffar under 2022 och 4 st under 2023. Antal deltagare: ca 30 personer per nätverksträff.

*Konstnärliga lab - Fördjupad konstartsutveckling och kunskapsdelining med aktörer inom det inkluderande scenkonstfältet (Scen:se, 
Fritt spelrum och Skånes dansteater) och enskilda scenkonstnärer som är intresserade av att jobba specifikt med det sinnligt 
språkande. 4 dagar med workshop och reflektion - antal: ca 25 pers.

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö
Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala 
arrangemang.

För att förtydliga bilden av tidigare verksamhet inom Malmö Stad vill vi gärna komplettera med nedslag från vår statistik mellan 2015 
till 2021.

*Inom projektet ...när vi lyser för varandra... (2015-2018) genomfördes två nära samarbetsprocesser i Malmö. Den första genomfördes 
med de teckenspråkiga avdelningarna på Motettens förskola och involverade 31 barn och 9 pedagoger. Den andra genomfördes i 
samarbete med DHB Södra på Danscentrum Syd och på Bastionen, med 6 workshop tillfällen som involverade familjer, totalt 35 barn 
och 28 vuxna.

De två sceniska produktionerna inom projektet...när vi lyser för varandra... hade en stor spridning i Malmö med föreställningar för 
förskolor, skolor och allmänhet. Föreställningen ...när vi lyser för varandra... spelades vid 95 tillfällen på olika platser i Malmö och 
nådde 2850 barn och deras pedagoger. Det som rör oss - Ett performativt laboratorium i teckenspråkets universum presenterades 60 
gånger på Malmö museer och nådde 914 personer.

Inom samarbetet med Barnkulturenheten genomfördes flera insatser i Malmö, bl.a. ett heldagsseminarium på Inkonst under våren 
2016, där 220 pedagoger inom Förskoleförvaltningen deltog.

*Inom projektet Jag är tid, jag är rum (2019 - ) har två nära samarbetsprocesser genomförts. Den första med Korrebäckens 
specialförskola som involverade 60 barn och 15 pedagoger. Den andra med Mellanhedsskolans grundsärskola, där 37 elever och ca 15 
pedagoger/elevassistenter medverkade.

De två sceniska produktionerna Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa och Spiralens mitt har 2020 - 2021 haft spridning i 
Malmö och tack vare de små besöksgrupperna till stor del kunnat nå ut, trots pandemin. En sinnlig upptäcktsresa har i Malmö byggts 
upp på Karavan samt på Inkonst och tillsammans spelats vid 48 tillfällen och nått 709 personer. Spiralens mitt har under två perioder 
byggts upp på Malmö Konsthall, C-salen, och tagit emot grupper vid 47 tillfällen om 427 personer. Den största andelen besökare till 
de båda produktionerna är barn och unga.

Därutöver har de två mindre formaten Lilla Spiralen och Nära dig och Vintergatan presenterats på tre olika bibliotek i Malmö och på 
detta sätt nått 165 personer.

Under 2020 arrangerades två större seminarier i Malmö. Det första i samarbete med Malmö Konsthall som live-stremades. Det andra i 
samarbete med Inkonst, inom vilket bl.a. Jonna Bornemark medverkade.

7. Övriga bilagor
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Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (186 KB)PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst .pdf
    (10 KB)Budgetkalkyl_Kollaborativet_2023_Malmö Stad.xlsx
    (454 KB)Projektverksamhet 2019-2022 & Verksamhetsplan 2023-25_Malmö Stad.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stadgar för den ideella föreningen Kollaborativet


§ 1. Föreningens namn är Kollaborativet.


§ 2. Föreningen har sitt säte i Malmö.


§ 3. Föreningens ändamål är att skapa en icke-hierarkisk plattform för konstnärliga 
diskussioner, undersökningar och gestaltningar i gränslandet mellan scen- och 
bildkonst. Ändamålet främjas även genom samarbete med andra enskilda 
människor eller organisationer. Verksamheten ska finansieras genom ideellt arbete, 
biljettintäkter, sponsring och bidrag.


§ 4. Medlem är enskild person som stödjer föreningens syfte och som betalat 
årsavgift fastställd av årsmötet. Medlemskapet upphör om fastställd avgift inte 
betalats före medlemsårets (från årsmöte till årsmöte) utgång. Ansökan om 
medlemskap ställs till föreningens styrelse. Medlem som aktivt motarbetar 
föreningens syfte kan uteslutas av styrelsen.


§ 5. Föreningen leds av en styrelse bestående av minst tre ledamöter och minst en 
suppleant. Befattningar inom styrelsen utses av styrelsens ledamöter. Mandattiden 
för hälften av ordinarie styrelseledamöter är två år och för övriga ordinarie sty-
relseledamöter ett år. Suppleanterna väljs för en mandatperiod på ett år. 
Suppleanterna kallas till styrelsemöte, men har rösträtt endast i ordinarie ledamots 
frånvaro. Styrelsen är beslutsför då minst hälften av ledamöterna är närvarande.


§ 5. Firmatecknare för föreningen utses av styrelsen.


§ 6. Föreningens verksamhetsår sammanfaller med kalenderår.


§ 7. Föreningsmöte kan kallas på styrelsens initiativ. Kallelse ska utgå senast två 
veckor före mötet.


§ 8. Föreningens årsmöte ska hållas senast den 31 mars. Kallelse med 
föredragningslista, ska utgå senas fyra veckor före årsmötet. Vid årsmötet ska 
följande ärenden tas upp:


 1. Val av ordförande för årsmötet.
 2. Upprättande av röstlängd.
 3. Val av två justeringsmän, och vid val även fungerande som rösträknare.
 4. Fråga om årsmötets behöriga utlysande.
 5. Verksamhetsberättelse för föregående år.
 6. Ekonomisk redovisning för föregående år.
 7. Revisorns berättelse för föregående år.
 8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning.
 9. Beslut om medlemsavgift för kommande år.
 10. Verksamhetsplan för kommande år.
 11. Val av styrelseledamöter, ordinarie och suppleanter.
 12. Val av revisor och revisorssuppleant.
 13. Val av ledamöter i valberedningen.







 14. Övriga frågor som styrelsen hänskjutit till årsmötet eller som enskild medlem 
begärt skriftligt senast tre veckor före årsmötet.


§ 9. Årsmötet utser för ett år i sänder en revisor och en suppleant, vilka ska 
granska styrelsens förvaltning.


§ 10. Ändring av dessa stadgar ska godkännas av årsmöte samt extra 
medlemsmöte tidigast tre må-nader därefter, varvid kallelsen innehåller 
ändringsförslaget.


§ 11. Beslut om föreningens upplösande ska fattas vid årsmöte samt extra årsmöte.


§ 12. Om föreningen upplöses ska eventuella tillgångar gå till annan förening med 
motsvarande ändamål.


































































































































Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA









































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 				500,000		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd				2300000		2023 - ansökt belopp

		Region Skåne				1150000		2023 - ansökt belopp

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a)

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		0		3,950,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		2,455,000

		Övriga statliga bidrag

		Region Skåne		75,000

		Malmö kulturnämnd		0

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd		0

		Övriga tillfälliga bidrag

		a) Postkodstiftelsen 		700,000				Sista pengarna av ett stöd på 2 830 000 kr som intitialt löpt över 2 år men som förlängts p.g.a. pandemin.

		b) 

		c)

		Summa projektbidrag		3,230,000		0		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		3,230,000		3,950,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer		388,000		240000

		Hyresintäkter 		0		0

		Provisionsintäkter		0		0

		Medlems- och deltagarintäkter		0		0

		Övriga intäkter (specificera)		0		0

		a)

		b)

		c)

		d)

		SUMMA Egna intäkter		388,000		240,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		3,618,000		4,190,000		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal		2,178,000		2,722,500		konstnärlig personal 5,5 tjänster varav processledare/scenkonstär Ellen Spens ingår med 100%

		Administrativ o teknisk personal		610500		610500		producent 100%

		Övrig personal		250,000		212,000		Extern revisor, bokföringskonsult, referensgrupp, föreläsare, teoretiker/forskare, teckenspråkstolkar

		SUMMA lönekostnader		3,038,500		3,545,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram		0		0

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)		0		0		Se specifierad info om löner i ansökan och budget!

		Övriga produktionskostnader		220,000		269000

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		200,000		250,000

		Marknadsföring		84,500		51000		Tryckerikostnad för antologi, filmproduktion m.m

		Administration 						Obs! Inbakat i övriga kostnader - se separat specifierad buget som bilaga!

		Avskrivningar

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)		75,000		75,000

		a)

		b)

		c)



		SUMMA övriga kostnader		579,500		645,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		3,618,000		4,190,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt









































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2023 och totala intäkter 2023 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Verksamhetsberättelse for Kollaborativet 2021 


MEDLEMMAR: 


Under året har föreningen haft 14 medlemmar (Lisbeth Hagerman, Ellen Spens, Håkan 
Magnusson, Herman Milntzing, Marina Cicionesi Jansson, Dana Lötberg, Erik Rask, Elin 
Kattler, Astrid Hemer Nordenhake, Lena Fogelberg, Chiara Pellizzer, Casper Wijlhuizen, 
Marta Cicionesi, Meike Deppert). 


STYRELSE: 


Styrelsen har bestått av Lisbeth Hagerman (ordförande), Ellen Spens (kassör), Chiara 
Pellizzer (ledamot), Astrid Hemer Nordenhake (ledamot) och Herman Milntzing (ledamot). 


MÖTESSAMMANKOMSTER: 


Föreningens medlemsmöten har starkt begränsats av pandemin. 4/11 genomfördes ett möte 
med fokus på Kollaborativets utveckling i fråga om att sträva efter verksamhetsstöd som kan 
bibehålla en kontinuitet i den projektverksamhet med deltagarorienterad inriktning utifrån 
inkluderande perspektiv som utmärkt de senaste åren. Frågor kring hur detta skulle påverka 
föreningen som helhet diskuterades. 
Styrelsen har haft möte 13/4, 13/6, 29/9. Därutöver har ett flertal olika projektmöten hållits 
under året. 


PÅGÅENDE PROJEKT 


JAG ÄR TID, JAG ÄR RUM: 


Projektets överiuipande syften är att: 


- Utveckla och sprida sceniska koncept med flexibilitet och tillgänglighet, vilka tar 
utgångspunkt i kroppen och sinnligt språkande uttryck riktade till målgruppen barn och 
unga med funktionsvariation. 


- Initiera och genomföra process- och deltagarorienterade samarbetsformer mellan 
pedagogiska verksamheter och kulturaktöret där olika perspektiv kan mötas. 


- Exemplifiera en projektstruktur som med konstnärliga processer och upplevelser som kärna, 
kan skapa en arena för deltagande, för gemensamt kunskapande och för perspektivväxlingar 
inom frågor som rör synen på olikhet, normer, kropp, identitet och kommunikation bortom 
det kodade språken. 


Finansiering 


I juni 2019 tilldelades projektet en grundfinansiering för 2 år på 2 7 50 000 kr från 
Svenska Postkodstiftelsen. Med anledning av pandemin förlängdes projektperioden 







ytterligare till 30 september 2022. Inför 2022 tilldelades projektet ett förstärkt stöd på 2 
455 000 kr från KUR för utökad verksamhet under hela 2022. 


Tilläggsfinansiering under hela projektperioden, främst riktat mot projektets sceniska 
produktioner, har beviljats från Kulturrådet, Crafoordska stiftelsen, Region Skåne, 
Sparbanksstiftelsen Skåne. Därutöver har regeringens pandemistöd genom KUR, 
beviljats vid två ansökningsomgångar. 


Projektet har även intäkter från spelperioder med de olika sceniska produktionerna samt 
kunskapsdelande aktiviteter i form av workshops och seminarier. 


Ansökningsprocesser med strävan att tilldelas verksamhetsstöd för fortsatt verksamhet 
med utgångspunkt i deltagarorienterade samarbetsprocesser och sinnligt språkande 
uttryck, har påbörjats under 2021, för ansökningar färdigställda under 2022, avseende 
verksahet under 2023. 


Genomförande 


Under våren skedde produktionsprocessen av Spiralens mitt med premiär på Malmö 
Konsthall efter påsken. Till produktionen togs ett tryckt material fram med inspirationshäfte 
och affischbild samt filmat material. Delar av de publika aktivitema kunde genomföras 
medan andra ställdes in eller sköts fram. · 


Efter sommaren och hela hösten har en intensiv publik verksamhet genomförts med 
tumeperiod till Uppsala och Gottsunda Dans och teater, Dunkers Kulturhus, Inkonst, 
Stadbiblioteket i Malmö, Oxiebiblioteket, Lindängenbiblioteket och ett extra period på 
Malmö Konsthall. 


Under hösten togs även de mindre formaten Lilla Spiralen fram samt Nära dig och 
Vintergatan. 


Fortlöpande har ett projektutvecklingsarbete pågått för samverkansparter under 2022 


Dokumentation 


Projektets processer har fortlöpande dokumenterats i bild och text och tillgängliggjorts på 
Kollaborativets blogg och i sociala medier samt genom Kollaborativets nyhetsbrev. 


Seminarieaktiviteter 


Projektet har erbjudit en rad olika kunskapsdelande aktivieter som genomförts digitalt 
eller IRL på Malmö Konsthall, Uppsala Konsert och Kongress, Dunkers Kulturhus, 
Inkonst i samarbete med Jonna Bomemark. 


Medverkande 


Från Kollaborativet medverkade under 2021 Ellen Spens, Lisbeth Hagerman, Erik Rask, 







Chiara Pellizzer, Marta Cicionesi, Casper Wijlhuizen, Herman MUntzing, Astrid Hemer 
Nordenhake och Meike Deppert. 


Därutöver medverkar i projektet Helena Dahlberg (Göteborgs universitet), Liselott Olsson 
(Malmö universitet), Ylva Gislen och Jonna Bomemark (Södertörns högskola). 


PERCEPTION - Skånes nätverk ffic inkluderande scenkonst 


Under året ffirbereddes initiativet till nätverket efter en ide från Skånes Dansteater. 
Formandet är en del av den projektverksamhet som innefattas under Jag är tid, jag är rum 
med finansiering av KUR. 


PÅGÅENDE FORSKNINGSPROJEKT 


SMOOTH 


Kollaborativet medverkar som tredje part i EU-projektet SMOOTH, vilket leds av Liselott 
Olsson vid Malmö universitet. Projektperioden är 3 år med start under 2021. Erik Rask 
och Ellen Spens ingår i det svenska teamet som konstnärliga rådgivare. Därutöver används 
de sceniska produktionerna inom projektet Jag är tid, jag är rum inom Smooth som 
gemensamma referensupplevelser. 


KULTUR PÅ RECEPT 


Kollaboratiyet medverkar i forskningsprojekt Kultur på Recept (KuR) som drivs av 
Region Skåne. Projektet pågår under 3 år men har foregåtts av flera pilotstudier. 
Målgruppen är personer med stress, ångest eller depression, vilka erbjuds att under 10 
veckor delta i kulturaktiviteter. Under 2021 har projektgruppen inom Jag är tid, jag är rum 
tagit emot de två forsta deltagargrupperna vid vardera ett tillflille; Jag är tid, jag är rum -
En sinnlig upptäcktsresa på Inkonst och Spiralens mittpå Malmö Konsthall. Varje termin 
planeras två grupper tas emot inom en scenkonstupplevelse i Malmö. 


AVSLUTADE ELLER VILANDE PROJEKT 


Projektet EXPEDITION FRIHET och EN OMSLUTANDE CELLOSVIT är i nuläget 
vilande. 


NÄR VI LYSER FÖR VARANDRA avslutades redan i juni 2018. De prispengar som 
projektet tilldelades i december 2019 för att sprida projektets erfarenheter under 2020 
har med anledning av pandemin framförallt används under 2021 i realtion till 
tryckmaterial och teckenspråkstolkade arrangemang för spridning av projektets 
erfarenheter .. 


Guldkomsaktiviteter slutredovisas till Arvsfonden våren 2022. 


PÅGÅENDE DISKUSSION 







Under året har en diskussion initierats utifrån frågan om vad ett eventuellt framtida 
verksamhetsstöd skulle få för betydelse för föreningen i relation till fören~ngens 
aktuella stadgar och möjligheter att söka andra projektstöd. Del i denna diskussion 
finns också en diskussion om vad en egen lokal skulle kunna öppna upp för. 


ÖVRIGA PROJEKTIDEER PRESENTERADE I VERKSAMHETSPLAN FÖR 2020: 


Alla planerade aktiviteter har inte kunnat genomföras, bl.a. p.g.a. brist på tid och/eller på_ 
finansiering. 


MEDLEMSSKAP: 


Kollaborativet är fortsatt juridisk medlem i Dans Centrum Syd. Sedan april 2021 har 
Kollaborativet även varit medlem i Teater Centrum. 


KONTOR OCH ÖVRIGA LOKALER: 


Kollaborativet hyr fortsatt lager på Karavan i Malmö. Projektet Jag är tid, jag ä rum har 
under året därutöver hyrt produktionsstudio samt möteslokaler på Karavan. 


EKONOMI: 


Föreningens ekonomi bokförs av Magnus Hasselberg som även står för konsultation och 
redovisning. Projektet Jag är tid, jag är rum har därutöver en extern auktoriserad revisor 
från Österlen Revision. 


Föreningen har tre konton: 


- Föreningskontot. På detta konto sätts medlemsavgifter in samt bidrag som beviljats före 
ningens projekt. 


- Postkodstiftelsenkontot. På detta konto inkommer medel från Postkodstiftelsen vilka 
måste hållas separata från övriga medel. 


-Arvsfondenkontot (endast sparkonto). 


Tillhörande kontona finns även ett betalkort till vardera som i nuläget endast kan användas 
av Ellen Spens (kassör). Det är endast möjligt att beställa kort som är personliga, även för 
"företagskort". 


Föreningen är för närvarande registrerad hos Skatteverket som arbetsgivare. 
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Konstituerande styrelsemöte för den ideella föreningen Kollaborativet 
26 mars 2022 


Närvarande: Herman Milntzing, Astrid Hemer Nordenhake, Ellen Spens och Lisbeth 


Hagerman. 


I. Till ordförande för mötet valdes Lisbeth Hagerman, sekreterare Ellen Spens, justerare 


Astrid Hemer Nordenhake och Herman Milntzing. 


2. Beslut om att utse Lisbeth Hagerman och Ellen Spens till firmatecknare att teckna var och 


en för sig. 


3. Beslut om att utse Lisbeth Hagerman till ordförande och Ellen Spens till kassör. 


Sekreterarposten hålls alternerande. 


JJ[k Od"l. ,,. 
Ellen4rpens S~ 


Astrid Hemer Nordenhake Justerare 


~~~ 
Hennan Miintzing Justerare 
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Arsmötesprotokoll för den ideella föreningen 
Kollaborativet 
26 mars 2022 
Närvarande: Astrid Hemer Nordenhake, Lisbeth Hagerman, Ellen Spens, 
Herman Möntzing, Marina Cicionesi Jansson 


I. Lisbeth Hagerman väljs till ordförande för årsmötet och Ellen Spens till 
sekreterare. 


2. Upprättande av röstlängd: Närvarande medlemmar. 


3. Astrid Hemer Nordenhake och Marina Cicionesi Jansson väljs till 
justerare av protokoll samt vid val även fungerande som rösträknare. 


4. Fråga om årsmötets behöriga utlysande. Årsmötet godkänner. Viktigt att 
alla f°ar kallelsemejlet. 


5. Verksamhetsberättelse för föregående år. Årsmötet godkänner 
verksamhetsberättelsen med tillägg för datum för styrelsemöten som hållits 
under året. 


6. Ekonomisk redovisning för föregående år. Årsmötet godkänner med 
tillägg om väsentliga händelser under året räkenskapsåret med hänsyn till 
stödet som beviljades från KUR i december samt föreningens överskott 
som avser användas som buffert efter pandemierfarenheterna. 


7. Revisors berättelse för föregående år. Magnus Hasselberg har lämnat 
revisors berättelsen. 


8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning. Årsmötet ger styrelsen . ansvarsfrihet. 


9. Beslut om medlemsavgift för kommande år. Årsmötet behåller 
medlemsavgiften flexibelt men minst 100 kr. 


10. Årets verksamhetsplan är att arbetet fortgår med Jag är tid, jag är rum, 
Perception - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst, medverkan i 
forskningsprojekten Kultur på recept och EU-projektet SMOOTH. 
Därutöver är planen för kommande år att hitta en hemvist anpassad för 







verksamheten samt strävan att beviljas långsiktig finansiering i form av 
verksamhets stöd. 


11. Val av styrelseledamöter, ordinarie och suppleanter. Årsmötet väljer 
Lisbeth Hagerman, Ellen Spens, Astrid Hemer Nordenhake, Chiara 
Pellizzer, Herman Milntzing. 


12. Val av revisor. Årsmötet väljer Magnus Hasselberg. Uppdraget som 
revisorssuppleant är vakant och person kommer att tillfrågas. 


13. Val av ledamöter i valberedningen. Meike Deppert väljs som 
valberedare. En plats är vakant. 


14. Övriga frågor. 


15. Årsmötet avslutas. 


Sekreterare för årsmötesprotokoll: 


Ell n 


Justerare: 


Marina Cicionesi Jansson 


Justerare: 


Astrid Hemer Nordenhake 


~w~ 
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PERCEPTION  
– Skånes nätverk för inkluderande scenkonst 
 
Syfte	
Att starta ett nätverk i Skåne med fokus på tillgänglig och inkluderande scenkonst ur ett 
publikt perspektiv 
 
Mål	


 • Att vara ett nätverk som lyfter och driver på frågan om scenkonst för alla.  
 • Att vara ett aktivt forum för att belysa, reflektera kring och medvetandegöra den 


maktordning som orsakar att vi idag har en scenkonst som är långt ifrån tillgänglig för 
alla samt synliggöra olika aspekter av inkluderande och exkluderande faktorer. 


 • Att inom ramen för nätverket kartlägga och inventera verksamheters och aktörers 
kunskap inom tillgänglighetsfrågan i ett brett perspektiv. 


 • Att nätverket blir det forum för kunskaps- och resursdelning, metod- och 
konstartsutveckling och inspiration som bidrar till att verksamheter/aktörer tar ett kliv 
framåt i både praxis och teori för en tillgängligare scenkonst. 


 • Att hitta strategier, handlingar och förhållningssätt för att möjliggöra en mer 
tillgänglig och inkluderande scenkonst. 


 
 
Vad kan nätverket möjliggöra?	
Vi ser att ett nätverk över tid kan bidra till att främja och utveckla scenkonsten, tillika dess 
aktörer och deltagande publik genom:  
Kunskapsdelning	 –	Rymmer	alla	områden;	Hur	kan	befintliga	 föreställningar	utvecklas	
för	 att	 bli	 tillgängliga	 genom	 olika	 praktiska	 lösningar?	 Hur	 kan	 en	 organisation	 rent	
konkret	börja	jobba	mer	inkluderande?		
Inspiration	 –	 Föreläsningar	 och	 workshops	 av	 personer	 som	med	 olika	 perspektiv	 kan	
inspirera	till	förändring	i	både	arbets-	och	tankesätt.	
Metodutveckling	–	Ge	exempel	på	metodutveckling	 inom	 fältet	 som	möjliggör	en	annan	
process.	Tips	och	stöd	både	genom	praktiskt	genomförande	och	teoribildning.	
Konstartsutveckling	–	Hur	utvecklas	scenkonsten	som	konstart	när	vi	 tänker	 in	att	alla	
ska	kunna	ta	del	av	upplevelsen?	Vilka	utmaningar	och	förskjutningar	ser	vi	i	arbetet?	Hur	
påverkas	 hela	 produktionsledet?	 Vad	 händer	 i	 det	 publika	 mötet	 när	 målgrupper	
diversifieras?	
Resursdelning	– I	vid	bemärkelse, både	när	det	gäller	olika	tekniska	lösningar	(ex	appar,	
specifik	utrustning)	och	kompetens,	ex	teckentolkar.	
	
 
Möjliga teman och frågeställningar 
Att arbeta med olika teman under olika nätverksträffar kan vara ett sätt att närma oss 
tillgänglighetsfrågan på ett strukturerat vis, dela kunskaper, inspirera varandra till 
förändringsarbete och dela på resurser i form av exempelvis teknik och personal. Vilka teman 
som nätverket önskar lyfta behöver komma från just de engagerade parterna men några som 
vi ser som möjliga är bl.a. Teckenspråkstolkning	och	 syntolkning,	Relaxed	performances,	







 


 


Immersiva	 verk,	 förberedelsematerial,	 funktionsvarierade	 scenkonstnärer,	 tekniska	
hjälpmedel,	anpassade	lokaler,	dokumentation	och	kommunikation.	
Några exempel på frågeställningar är: 
Hur	skapas	nya	normer,	där	olika	är	normen?	
Hur	 kan	 vi	 utmana	 de	 gängse	 produktionsformerna	 och	 ekonomiska	 systemen	 för	 att	
skapa	mer	tillgänglig	scenkonst?	
Hur	 kan	 scenkonstens	 möjligheter	 till	 prövande	 och	 skapande	 av	 verkligheter,	 bli	 de	
utrymme	för	”What	if”	som	kan	inspirera	och	lägga	grund	för	gemensamma	erfarenheter	
och	kunskapsutveckling	på	flera	samhälleliga	nivåer?	
	
	
Målgrupper	
De målgrupper som nätverket vänder sig till primärt är: 
 


 • Verksamheter/Aktörer som på olika sätt skapar, arrangerar, producerar, presenterar 
och kommunicerar scenkonst i vid bemärkelse. Exempel kan vara grupper verksamma 
inom det fria kulturlivet, kulturinstitutioner, gästspelsscener, regionala och 
kommunala förvaltningar, bibliotek, konstnärliga högskolor men även 
intresseorganisationer, privata aktörer och enskilda scenkonstnärer. 


 • Personer som själva är funktionsvarierade, intresseorganisationer, anhöriga och 
yrkesverksamma (personal inom LSS, föräldrar, rektorer, pedagoger ect) som står nära 
eller jobbar/lever nära de individer som representerar ett brett spektra av 
funktionsvariation. 


 
Den sekundära målgruppen, är publiken i bred mening. De är publiken som möter det arbete 
som görs inom nätverket, med ambitionen att skapa och erbjuda scenkonst som är tillgänglig 
för alla och mer specifikt för de personer som fungerar olika och inte följer den snäva norm 
som idag är så stark inom scenkonsten och samhället. Här kan också den mångspråkiga 
gruppen nämnas, som inte kan ta del av del av de narrativ som utgår från det svenska språket. 
Vi tror att en konst som är tillgänglig för alla har potential att nå nya höjder både på ett 
konstnärligt och samhälleligt plan. 
 
 
Bakgrund och referens	
Det är fastslaget, enligt FN:s funktionsrättskonvention, att alla oavsett funktion har rätt till att 
ta del av och utöva kultur. Den 1 januari 2020 blev också Barnkonventionen svensk lag vilket 
stärker barnens rätt på bred front men mer specifikt i artikel 23: Barn	 med	
funktionsnedsättning	 har	 rätt	 till	 ett	 fullvärdigt	 och	 anständigt	 liv	 samt	 hjälp	 att	 aktivt	
delta	i	samhället.		
Även FN:s globala mål adresserar frågan om allas lika rätt på olika sätt genom målen; 3, 4, 5, 
10 och 16. 
 
Under 2021 förankrades idén om ett nätverk för inkluderande scenkonst mellan Skånes 
Dansteater och Kollaborativet, delvis inspirerat av Universell	Scenkonst, som är ett nätverk 
i Västra Götaland som Göteborgsoperan startat och som är en tydlig referens till det vi nu vill 
starta i Skåne. Bl.a. bjöds Malin Aghed in till ett seminarium för att berätta om Universell 
Scenkonst, som startades för att öka kunskapsdelning kring tillgänglighetsfrågor inom 
scenkonsten, samt för att stötta och inspirera varandra. Det är ett regionalt nätverk som samlar 
en blandning av institution, kommun, förvaltning, fria grupper och andra initiativ på 







 


 


scenkonstområdet. Flera aktörer från Skåne närvarade vid seminariet och både intresset för 
och behovet av ett nätverk synliggjordes. Både Kollaborativet och Skånes Dansteater har ett 
bra kontaktnät nationellt när det kommer till aktörer och projekt som arbetar med inkludering 
på ett uttalat sätt. För att nämna några; Scen:se, Spinn, Fritt spelrum, Unga Klara, Bibu 
Scenkonstbiennal för barn och unga m.fl.  
 
 
Erfarenhet/ kompetens 
Kollaborativet är en scenkonstgrupp verksamma i gränssnittet mellan rörelse, teater och 
bild-/ installationskonst. Sedan september 2019 driver Kollaborativet projektet Jag	är	tid,	jag	
är	rum; ett konstnärligt utforskande och deltagarorienterat projekt som tar sin utgångspunkt i 
filosofiska frågeställningar om kropp och varseblivande. Inom projektet arbetar vi i nära 
samarbetsprocesser med barn och unga med funktionsvariationer och deras pedagoger inom 
specialförskola och grundsärskola. Med dessa samarbeten som grund skapas sedan 
scenkonstnärliga upplevelser med flexibilitet och tillgänglighet, vilka utgår från kroppen och 
det sinnligt språkande. Intention är att var och en ska kunna känna sig som medskapare och 
att vi ska kunna nå alla, utifrån varierande förutsättningar och förmågor. Inom projektet 
arrangerar vi även seminarier. Med dem vill vi skapa mötesplatser som kan nå ut brett i 
samhället såväl som fördjupa samtalet inom ett gemensamt kunskapande om frågor som rör 
normer, identiteter, vad kommunikation kan vara samt livsfrämjande värden. Kollaborativet 
har även sedan tidigare projektet …när	vi	 lyser	 för	varandra…	(2015-2018), erfarenhet av 
att arbeta deltagarorienterat mot den teckenspråkiga målgruppen.  
Kollaborativet är organiserad som en ideell förening med sin bas i Malmö men med 
verksamhetsområde i hela Skåne samt även nationellt. Under 2022 har Kollaborativet 
beviljats ett förstärkt stöd från Kulturrådet, inom vilket arbetet med nätverkets uppstart är en 
betydelsefull del.  
 
Skånes	 Dansteater är Sveriges enda fristående dansinstitution. Genom att erbjuda en 
mångfald av relevanta och utvecklande upplevelser bidrar vi till ett hållbart socialt samhälle. 
Vi arbetar i nära dialog med konsten, kulturen och människorna i den värld vi alla delar för att 
fler ska upptäcka kraften i den samtida dansen. Dansen ger dig möjlighet att utmanas, beröras, 
lära, pröva och ompröva. Skånes Dansteaters i	 Dialog	 arbetar med tillgänglighet, 
danskunskapande och delaktighet. I tätt samarbete med det omgivande samhället utvecklar vi 
nya metoder för att möta behov, intressen och önskemål relaterade till att göra dans mer 
tillgänglig som konstform. Dansteatern har blivit en ledande röst inom dans och 
funktionsvariation i såväl Sverige som övriga Europa och sedan 2014 har vi regelbundet 
integrerat funktionsvarierade dansare i kompaniet. Skånes Dansteater ägs av Region Skåne.	
		
 
Projektorganisation	
Arbetet med att starta upp ett nätverk i Skåne för inkluderande scenkonst är ett 
samarbetsprojekt mellan scenkonstkollektivet Kollaborativet och Skånes Dansteater. 
Kollaborativets producent  Jonna Wakeham Ölund och projektledare Ellen Spens kommer att 
lägga en del av sin arbetstid på att arbeta med uppstarten av nätverket både gällande 
finansiering, förankring i regionen och planering av aktiviteter, detta sker i samråd med 
Skånes Dansteater som med personal (i första hand Liselotte Lindahl och Marie Norrthon), 
lokal och kommunikationskanaler tillhandahåller möjligheter att mötas på en tillgänglig plats, 
sprida informationen samt bidra med sin kompetens in i projektet.  







 


 


Nätverket drivs initialt av Kollaborativet och Skånes Dansteater men kommer under 
uppstarten av nätverket diskutera arbets- och organisationsform med samtliga engagerade 
parter. I ett framtida scenario är det möjligt att fler parter är med och driver, utifrån olika 
kompetensområden.  
 
Aktiviteter och tidsplan 2022 
Jan-	 feb– Tydligare formulera syfte, mål och plan för genomförande av nätverkets uppstart. 
Söka finansiering, göra fortsatt research på aktörer/organisationer från konst och kulturlivet, 
så väl som intresseorganisationer och verksamheter som vi vill nå och bjuda in att delta i 
formandet av nätverket. Förankringsarbete för att informera bl.a. medlemsorganisationer som 
Danscentrum Syd och Teatercentrum Södra, Riksteatern Skåne om nätverket och utforska 
vilken roll de kan spela för att främja arbetet med nätverket. En fråga är exempelvis vilka 
möjligheter centrumbildningarna skulle kunna ha för att etablera en struktur där fria aktörer 
kan söka ersättning för att kunna delta i nätverks-/förändringsarbetet. 
 
Mars-april – Innehållsplanering av nätverksträffar och kommunikation. Inbjudan till första 
nätverksträffen skickas ut på bred front. Möte med Universell scenkonst i Göteborg. 
 
22	April – 1:a nätverksmöte, ägde rum fysiskt på Skånes Dansteater. Agenda för mötet var 
att informera om tanken bakom nätverket med fokus att lyssna in vilka behov, kompetenser 
och frågor som finns i rummet. Inspirationsföresläsning från initiativtagare Malin Aghed från 
Universell Scenkonst som berättar om hur deras process med sitt nätverk sett ut och hur de 
organiserat sig. 
 
19 Maj – Kaffe med Perception – programpunkt på Bibu – scenkonstbiennal för barn och 
unga. Skånes nätverk för inkluderande scenkonst - Ett initiativ som syftar till att lyfta och 
driva frågan om tillgänglig scenkonst för alla. Kollaborativet och Skånes Dansteater berättar 
om idén till uppstarten av nätverket för ett främjande av kunskapsdelning, resursdelning, 
metodutveckling, konstartsutveckling och gemensam påverkan.  
 
 
1 september – delta på Universell Scenkonsts nätverksmöte i Göteborg. Tillfälle att 
presentera Kollaborativets verksamhet men främst uppstarten av Perception. Tillfälle att möta 
centrala personer i nätverket och lyssna samt se hur de organiserar sina träffar. Möjlighet att 
erbjuda delar av Universell scenkonst att ta del av Spiralens Mitt som spelar i samarbete med 
Gbg konsthall, VGR och Göteborgs stad.  
 
22	 september - 2: a nätverksmöte, sker fysiskt på Skånes Dansteater. Fokus detta möte är 
samtalet och att lära känna varandra och dela var alla olika parterna står idag kring 
inkluderande arbete i verksamhet och process.   
 
 
30	november	– 3: a nätverksmöte, sker fysiskt på Skånes Dansteater. Projektmedlemmar 
från både Scen:se & Fritt Spelrum för att berätta om hur deras konstnärliga processer ser ut. 
 
 
Kringarrangemang som kan inspirera, diskutera eller visa inkluderande scenkonst eller 
perspektiv i en bredare mening kommer att kommuniceras till de aktörer vi vänder oss till 
under uppstartsåret. Exempelvis ett antal föreställningar som vi redan nu vet kommer äga rum 







 


 


under 2022, de kan verka som en gemensam referenspunkt kring vilka diskussioner kan 
fördjupas ect. 
 
Utvärdering och spridning  
Arbetet med nätverket kommer att utvärderas efter uppstartåret 2022 genom en skriftlig enkät, 
ur det	material som samlas in och lärdomar som dras tas kunskap tillvara som följer med in i 
2023 och det fortsatta arbetet med nätverket, som likt alla nätverk behöver växa organiskt, 
över tid. Utvärderingen kommer att sammanställas och delas med samtliga parter i nätverket, 
för att med transparens och kollektivt lärande få en gemensam bild av var uppstarten bidragit 
till för tankar och handlingar och vilka prioriteringar som ligger för kommande år. 
 
År 2 – att växa organiskt och hålla örat mot marken  
Under 2023 är tanken att arbete med Perception ska fortsätta växa organiskt och 
nätverksträffar med olika form och innehåll kommer att genomföras med en kontinuitet på 2 
ggr/termin. Däremellan kommer fortsatt relevanta kringarrangemang som sker runt om i 
Skåne att lyftas och kommuniceras för att skapa nya kontaktytor och upplevelser i relation till 
det vi benämner som inkluderande scenkonst. 
Fortsatt prioritet på nätverksträffarna kommer att ligga på de som närvarar i rummet, utgå från 
behov och dela kunskap samt ta tillvara de initiativ och önskningar som kommer upp, men 
med det sagt fortsatt vara aktiva i att informera och bjuda in på bred front till våra 
nätverksträffar. 
 
Tisdplan 2023 – innehåll och exakta datum ännu ej klart. 
Februari - Nätverksträff 4  
Maj - Nätverskträff 5 
September - Nätverksträff 6  
November - Nätverksträff 7  
 
Plats: Skånes Dansteater om inte formen eller innehållet passar bättre i annan lokal/forum. 






Blad1

		BUDGETKALKYL Kollaborativet verksamhetsår 2023

		Bilaga till Malmö Stads ansökan om Verksamhetsstöd

		KOSTNADER		i kronor

		Personalkonstnader: Här ingår allt konstärligt och tekniskt arbete samt dokumentationsarbete

		Projektledare/processledare som även medverkar i föreställningarna 100 %, baserat på 30 000 kr/mån		495000

		Konstnärlig personal 4,5 heltidstjänser (450%), baserat på 30 000 kr/ mån. 		2227500

		Producent och ansvarig projektledare för nätverket Perception 100%, baserat på 37 000 kr/mån		610500

				3333000

		Externa tjänster:

		Bokföringskonsult Magnus Hasselberg, arvode för hjälp med årsredovisning/ekonomi		35000

		Extern revisor		15000

		Referensgrupp, baserat på arvode till 4-6 möten/år för 4 personer		20000

		Teoretiker/forskare som deltar i verksamheten genom nedslag i processerna samt i seminarieverksamheten		75000

		Föreläsare/ övriga relevanta aktörer för medverkan i Perceptions nätverksträffar  		20000

		Teckentolkar till våra seminarieverksamhet 		40000

		Support och teknisk uppdatering av hemsida 		7000

				212000

		Marknadsföring och kommunikation:

		Grafisk formgivning och produktion av digitalt och tryckt material ink tryckerikostnad		37000

		Marknadsföring via SOME av specifika publika arrangemang och aktiviteter och verksamheten i stort		8000

		Spridning av antologi		6000

				51000

		Lokaler:

		Hyreskostnad ink el för verksamhetslokal med kontorsplats, lager, produktions- och lablokal även för publik verksamhet		240000

		Försäkring		6000

		Internet 		4000

				250000

		Produktionskostnader:

		Resor och logi: Hyra av lastbil för turnéverksamhet, tågbiljetter, boende m.m		140000

		inköp av produktionsmaterial och teknik till samarbetsprocess ink brandskydd,  lagning/uppdatering av scenografi under spelperiod ect		55000

		Kostnader för externa medverkande i samband med semiarieverksamhet (Perception och övriga arr) avseende resor & logi		32000

		Iordningställan av verksamhetslokal, inköp av skrivare, router ect		42000

				269000

		Övriga kostnader:

		Medlemsavgift Teatercentrum  		8000

		Medlemsavgift Danscentrum Syd		1500

		Telefoni & webb		7000

		Administration		5000

		Försäkring- och bankkostnader		8000

		Övrig oförutsett		45500

				75000

		TOTAL SUMMA:		4190000

		INTÄKTER

		Kulturrådet, verksamhetsbidrag - avser ansökan som hade sista ansökan 10 mars 2022. 		2300000

		Region Skåne, verksamhetsstöd - avser ansökan som hade sista ansökan 15 maj 2022		1150000

		Malmö Stad verksamhetstöd - avser denna ansökan med sista ansökningsdag  1 juni 2022		500000

		Egna intäkter - gager för föreställningar och kunskapsdelande verksamhet (främst under vår 2023 då höst innebär samarbetsprocess)		240000

		TOTAL SUMMA:		4190000
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Inledning         
 
Jag är tid, jag är rum är ett konstnärligt utforskande och deltagarorienterat projekt, med utgångspunkt i 
filosofiska frågeställningar om kropp och varseblivande. Projektets processer har lagts upp i nära samarbete med 
barn och unga med varierande funktionsuppsättningar och deras pedagoger inom specialförskola och 
grundsärskola. Utifrån dessa samarbeten har två olika sceniska produktioner skapats, vilka båda bygger på 
kroppen och sinnligt språkande uttryck och som kan nå alla - oavsett språk, funktion och ålder. Ledord inom 
projektets samarbetsprocesser och riktning för de sceniska produktionernas form är flexibilitet, tillgänglighet 
och delaktighet inom inkluderande perspektiv på scenkonstområdet såväl som bredare perspektivhorisonter mot 
gemensamt och ömsesidigt kunskapande, normförskjutningar, olika former för språk och kommunikation samt 
livsfrämjande värden vilka svårligen låter sig mätas.   
 
Syftet med detta dokument är att beskriva det pågående projektet Jag är tid, jag är rum (2019 - 2022) samt 
skissera en framtida plan över projektets potential att utvecklas under tre år (2023 - 2025) som långsiktig 
verksamhet med utgångspunkt i deltagarorienterade konstnärligt undersökande processer som aktivt kan riktas 
mot och inkludera en bredd av målgrupper. Således är texten indelad i två delar.  
 
Den första delen presenterar det pågående projektets bakgrund, syfte och målsättningar, målgrupper, filosofiska 
grund, dialogsamverkan med forskare, arbetssätt i genomförande, samarbetsparter samt spridning av projektets 
verksamhet. Fokus ligger på att ge en tydlig bild av vad som hitintills genomförts inom projektets olika 
delprocesser samt beskriva vad som planeras under det avslutande projektåret då ett förstärkt stöd erhållits från 
Kulturrådet för en utökad projektverksamhet. I presentationen återfinns hänvisningar till projektets blogg 
innehållande riklig dokumentation i foto, rörlig bild och beskrivande såväl som reflekterande text samt till 
referenslitteratur. Intentionen är att på detta sätt skapa förutsättningar för en fördjupad förståelse för hur 
utvecklandet av det konstnärliga uttryckets gestaltning i fråga om rumslig iscensättning, materialval och 
interaktiva förhållningssätt, direkt relaterar till projektets deltagarorienterade arbetssätt. Därutöver hur projektets 
filosofiska grundantaganden och teoretiska perspektiv har starka beröringspunkter med samhällsrelevanta frågor 
om inkludering och mångfald.  
 
För att få en upplevelse av det konstnärliga uttryckets visuella universum och arbetsprocessernas framväxt, vill 
vi uppmuntra till att ta del av det länkade materialet i dokumentet. Där återfinns även direkta erfarenheter och 
reflektioner från personer som tagit del av de olika projektprocesserna.  
 
Den andra delen skisserar, mot bakgrund av projektets erfarenheter inom pågående verksamhet, en visionär plan 
över projektets potential att utvecklas under tre år (2023 - 2025) med målsättning att inom denna period 
etableras som permanent verksamhet för att på så sätt även kunna ta till vara den kunskap, de erfarenheter och 
relationer som redan byggts upp genom projektets processer. Perspektivet är riktat mot vad denna verksamhet, 
genom samverkan med olika aktörer på kommunal, regional och nationell nivå, skulle kunna tillföra området 
inkluderande scenkonst och ett integrerat publikutvecklande arbetssätt; fortsatt med ett konstnärligt utforskande 
perspektiv som förutsätter deltagarorienterade samarbetsprocesser. Förutom att dessa perspektiv och arbetssätt 
direkt berör utvecklingen av scenkonstens uttryck, former och produktionsprocesser inom kultursektorn, berörs 
starkt flera samhälleliga områden tvärsektoriellt i sökandet efter förbättrade förutsättningar för delaktighet, 
inkludering och representation och därmed ytterst samhällets demokratiska grund.  
 
Avslutningsvis presenteras i korthet de medverkande från Kollaborativet. Därutöver finns en förteckning över 
den referenslitteratur som rör arbetssätt och perspektiv.  
 


 
Om Kollaborativet  
 
Kollaborativet är en scenkonstgrupp verksam i gränssnittet mellan rörelse, teater och bild-/installationskonst. 
Gruppen är organiserad som en ideell förening och drivs av medlemmar med olika sceniska kompetenser inom 







rörelse/koreografi, objektsarbete, scenografi, kostym, musik och ljud, ljus, animation, foto och grafisk design. 
Därutöver har flera medlemmar pedagogiska utbildningar och erfarenheter. Gruppen arbetar i en divising-
tradition där det sceniska materialet byggs och komponeras utifrån olika sceniska element, rum och material och 
deltagarnas idéer, snarare än tar utgångspunkt i en skriven text. Arbetsprocesserna struktureras utifrån försök att 
aktivt förhålla sig till frågor som rör makt och språkliga hierarkier. Utmärkande för Kollaborativets uttryck är ett 
scenpoetiskt språk som berör både barn och vuxna.  


Det som kännetecknar Kollaborativets verksamhet och särskiljer den från många andra scenkonstgrupper 
är:  


● Sinnlig scenkonst för alla -  Kollaborativet skapar scenkonstnärliga upplevelser, vilka utgår från 
kroppen och det sinnligt språkande. Uttrycket är taktilt, visuellt och auditivt och syftar till att nå 
många - oavsett språk, ålder eller funktion. 


● Medskapande processer - I nära samarbetsprocesser med barn och unga med 
funktionsvariationer och deras pedagoger, skapas grunden till Kollaborativets scenkonstnärliga 
upplevelser. 


● Dialogen med forskare - Pågående samtal och reflektion med flera teoretiker och forskare 
fördjupar och konkretiserar de perspektiv vi arbetar utifrån och ger dem värdefull samhällelig 
och filosofisk kontext. Samtalen förs både inom gruppen som en integrerad del av det 
konstnärliga utforskandet och publikt i form av seminarier och workshops riktade mot våra olika 
vuxna målgrupper. 


● Långsiktiga och hållbara relationer och samarbeten - Det arbetssätt som vi har utvecklat 
förutsätter mer långsiktig planering då våra nära samarbetsparter inom pedagogisk verksamhet 
är styrd av läroplaner och resursfördelning. Våra relationer till målgruppen och deras pedagoger 
som är medskapare i det konstnärliga arbetet är pågående, under längre perioder och sker med 
kontinuitet, vilket är förutsättningen för att process och tillika produktion ska realiseras och 
konstnärlig kvalité säkras. 


 
 
 


DEL 1 - Presentation av projektverksamheten 2019 - 2022  
 
Bakgrund  


 
Projektet Jag är tid, jag är rum påbörjades i september 2019 och sträckte sig initialt över en 2-årsperiod. Med 
anledning av Covid-19 har perioden förlängt i olika etapper och slutdatum är nu planerat till sista december 
2022. Huvudfinansiär för projektet har under större delen av perioden varit Svenska Postkodstiftelsen men i 
december 2021 tilldelade Statens Kulturråd projektet ett förstärkt stöd för utökad verksamhet under hela året 
som fått stor betydelse för projektets möjligheter att utvecklas och spridas.  
 
Projektet bör även betraktas utifrån Kollaborativets tidigare 3-åriga Arvsfondsprojekt …när vi lyser för 
varandra… (2015 - 2018), vilket primärt syftade till att öka delaktigheten bland teckenspråkiga barn och unga i 
kulturlivet, uppmärksamma svenskt teckenspråk brett i samhället samt utveckla processtrukturer för djupgående 
samarbeten med pedagogiska verksamheter såväl som intresseorganisationer som berörde målgruppen och 
Kollaborativet som kulturaktör. Genom projektets konstnärligt utforskande processer möjliggjordes därigenom 
för den dåvarande projektgruppen att lägga grunden för ett arbetssätt som tar utgångspunkt i den aktiva 
målgruppens förutsättningar, förmågor, specifika erfarenheter och kompetenser som oumbärliga resurser; inom 
samarbetsprocessernas ramar, perspektiv och arbetssätt såväl som inom framtagandet av sceniska produktioner, 
vilka kunde nå ut mot betydligt bredare ålders- och språkligt differentierade målgrupper. Över 8000 barn, unga 
och vuxna tog del av projektets publika aktiviteter. Projektet tilldelades Allmänna arvsfondens Guldkornspris 
och har presenterats i olika sammanhang, även internationellt på Världskongressen för Döva i Paris 2019 (se 
vidare Spens 2018 och 2020). 
 







…när vi lyser för varandra … har på flera sätt varit en förutsättning för utformandet och genomförandet av Jag 
är tid, jag är rum, som dock är ett fristående projekt med egna tydligt definierade syften och målsättningar. Det 
filosofiska tankegodset, arbetssättets djupgående samarbetsstrukturer med pedagogiska verksamheter, 
samverkan med större kulturinstitutioner, dialogskapande med forskare inom projektets berörda 
kunskapsområden samt det konstnärliga formspråkets sinnligt poetiska uttryck och ett förhållningssätt i mötet 
som eftersöker en flexibilitet i kommunikationen, har i relation till det tidigare projektet markant förfinats, 
fördjupats och tydligare artikulerats genom de senaste två årens projektverksamhet. På liknande sätt förväntas 
det den planerade verksamheten under 2022 med utåtriktade aktiviteter, ge ytterligare erfarenheter som kan ge 
framtida riktning mot en mer permanent konstnärlig verksamhet.  
 


 


Övergripande syfte samt mål inom projektperioden 2019 - 2022 
 
Ytterst kan projektets övergripande syften ställas i relation till de globala målen för hållbar utveckling inom 
Agenda 2030; för främjande av jämlikhet inom ett inkluderande samhälle där alla kan känna sig delaktiga 
utifrån var och ens förutsättningar och förmågor - genom konst och kultur. Så även målen om hälsa och 
välbefinnande för alla människor i alla åldrar samt likvärdig utbildning för att främja livslångt lärande för alla. 
 
Inom projekttiden kan projektets mål sammanfattas utifrån följande:  
 


● Initiera och genomföra konstnärligt utforskande process- och deltagarorienterade samarbetsformer 
mellan pedagogiska verksamheter som rör målgruppen barn och unga med funktionsvariationer och 
Kollaborativet som kulturaktör, där utgångspunkten är det ömsesidiga mötet, det gemensamma lärandet 
och utbytet av erfarenheter och perspektivväxlingar.  


 


● Med samarbetsprocesserna som grund, utveckla och sprida sceniska produktioner som bygger på 
flexibilitet, tillgänglighet och delaktighet, vilka i den konstnärliga gestaltningen tar utgångspunkt i 
kroppen och sinnligt språkande uttryck riktade till målgruppen barn och unga med funktionsvariation 
så väl som till en bredare målgrupp.  


 


● Exemplifiera en projektstruktur som med konstnärliga processer och upplevelser som nav, kan skapa 
mötesplatser för gemensamt kunskapande och perspektivförskjutningar inom frågor som rör synen på 
olikhet, normer, identiteter liksom kommunikation bortom de kodade språken.  


 
Projektets målsättning är således att exemplifiera produktionsprocesser som bygger på delaktighet och ett 
integrerat publikarbete för att på så sätt visa på alternativa samarbetsformer med förutsättningar för långsiktiga 
förändringsarbeten där målgruppen utifrån sina förutsättningar blir medskapare och förebilder. På detta sätt kan 
förhållningssätt och perspektiv utvecklas inom kultursektorn såväl som inom utbildningssektorn. En målsättning 
är vidare att detta mer processorienterade arbetssätt ska kunna inspirera andra aktörer samt påverka synen på 
såväl målgrupp som de möjligheter som konstnärligt utforskande processer kan öppna upp för, något som tydligt 
inbegriper och förutsätter utvecklandet av nya scenkonstnärliga former och uttryck.  
 
Konkret för den primära målgruppen barn och unga med varierande funktionsuppsättningar är målsättningen att 
projektets samarbetsprocesser och sceniska produktioner ska kunna resultera i upplevelser av delaktighet, 
närvaro, kreativitet, stolthet och att känna sin fulla potential utifrån var och ens unika förmågor och 
förutsättningar. Upplevelser av kroppslig och sinnlig närvaro, kapacitet och sig själv som skapande och 







handlande individ inom skeenden av gemenskap, är också vad som eftersträvas för alla som tar del av projektets 
konstnärliga produktioner.  
 
Med upplevelser inom projektets processer och produktioner, är målsättningen vidare att uppvärdera betydelsen 
av tid och rum som skapar förutsättningar för kropp, sinnlighet och blivande bortom kategorier om rätt och fel 
och där deltagande kan ske på olika sätt. Detta perspektiv och riktning inkluderar även barnens vuxna, såväl som 
andra vuxna inom samhället i stort, för att visa på värden som tar utgångspunkt i det unika och specifika såväl 
som det gemensamma och som kan skapa plats för olikhet såväl som likhet, inom möten av förundran som 
öppnar till reflektion. Därigenom finns en intention att projektet kan verka som en motvikt, genom den sceniska 
poesins uttryck och dialogiska verktyg, i en tid där det mätbara, förutbestämda och resultatinriktade kommit att 
premieras på bekostnad av det situationsunika samt den kommunikation och de upplevelser som svårligen låter 
sig definieras med det talade och skrivna ordet inom fasta kategorier.  
 


 


Målgrupper  
 
Projektets målgrupper kan betraktas, dels utifrån de deltagarorienterade samarbetsprocesserna, dels utifrån de 
konstnärliga produktionerna.  
 
Målgruppen för projektets deltagarprocesser och därmed projektets aktiva och primära målgrupp, är barn och 
unga med funktionsvariation inom specialförskola och grundsärskola. Gruppen barn och unga med varierande 
funktionsuppsättningar är i sig givetvis högst differentierad. Grundförutsättningen är därför att söka och erbjuda 
konstnärligt undersökande samarbets- och iscensättningsformer där deltagarnas olika kroppar och förmågor att 
stå i kommunikation med världen, blir utgångspunkten för processernas skeenden inom det konstnärliga 
utforskandet. Även om det finns en enorm spännvidd inom målgruppen, är en gemensam nämnare att det krävs 
ett sökande efter andra tillvägagångssätt och flexibilitet, liksom alternativa former för språk och kommunikation 
bortom den talade normen. Detta är förhållningssätt och perspektiv vilka kan sägas vara betydelsefulla för alla; 
barn såväl som vuxna.  
 
Målgruppen för projektets konstnärliga produktioner är alla barn och vuxna oavsett funktion, språk eller ålder. 
Dock prioriteras barn och unga med funktionsvariation vilket innebär att projektet i första hand försöker nå 
verksamheter med barn och unga med varierande funktionsuppsättningar för projektets sceniska produktioner. 
Utgångspunkten för det konstnärliga uttrycket inom de sceniska produktionernas komposition är kroppens 
rörelse i relation till taktila, auditiva och visuella uttryck, bortom de kodade språken och traditionella narrativ. 
På detta sätt är intentionen att målgruppen barn och unga, även kan inkludera teckenspråkiga barn, nyanlända 
barn som ännu inte har det svenska talade språket, de allra yngsta barnen som inte hunnit tillägna sig talat språk 
samt därutöver barn inom ordinarie pedagogiska verksamheter som är vana att kommunicera på talad svenska 
och som just därför ibland är mindre benägna att använda, utforska och uppleva kropp och sinnlighet i mötet 
med rum och material genom konstnärliga uttryck, bortom kategorier om rätt och fel. Därutöver riktar sig 
projektets aktiviteter till pedagoger såväl som till en intresserad allmänhet. 
 
Inom projektets pågående verksamhet har det dock visat att potentiella målgrupper sträcker sig betydligt 
bredare, något vi återkommer till.  
 
 


Filosofisk inspirationsgrund och teoretiska perspektiv i den i konstnärliga praktiken 
 
Projektets filosofiska tankegods och teoretiska ansatser ger färg åt konstnärliga frågeställningar och 
uttrycksformer, utgångspunkter till förhållningssätt inom samarbetsprocessernas gemensamma utforskande samt 
till en övergripande dialogfrämjande projektstruktur.  
 
Avgörande inspiration för projektets filosofiska grund är hämtat från Maurice Merleau-Pontys filosofi om 
kroppen och sinnenas betydelse och funktion inom varseblivandets process, som försök att överbrygga ett 







tänkande som strikt delar upp subjekt och objekt såväl som kropp och själ. Detta just genom att visa hur kroppen 
utgör den punkt och absoluta här som både särskiljer sig och är en del av världen samtidigt. Med utgångspunkt i 
Merleau-Pontys tänkande kan kroppen i sig själv betraktas som ett språk där varje rörelse utgör en fråga med 
sinnesförnimmelsen som ett svar på denna fråga. Så står den levande kroppen i ständig kommunikation med 
hennes olika delar som svarar mot varandra, till rummet och materialens kontaktytor omkring henne, såväl som 
till andra kroppar; som kännande och känd, seende och sedd, hörande och hörd (Jmf Dahlberg 2013). Förutom 
perspektivet på kroppen som rörelse med våra sinnen som öppning mot världen, betonar Merleau-Ponty det 
mellanmänskliga mötets ömsesidiga beroendeskap. Detta i betydelsen att vi som kroppar aldrig helt kan uppleva 
oss själva utifrån. Så kan vi exempelvis aldrig se den punkt från vilken vår syn utgår, då denna är dold för oss. 
Det kan istället bara en annan människa. Den andre kan spegla och bekräfta vad som för oss själva inte är 
tillgängligt  (jmf Sjöholm 2001).  
 
Olika materials egenskaper att svara tillbaka, som perceptiv resonans i relation till kroppens rörelser; 
taktilt/kinestetiskt, visuellt och auditivt, såväl som materialens möjligheter att forma gemensamma kontaktytor 
för kommunikation i det mellanmänskliga mötet, är starkt betydelsebärande utgångspunkter för det scenpoetiska 
uttryckets sinnligt språkande nivåer inom projektets processer. Med perspektivet på människan som rörelse, 
eftersöks vägar att uppmärksamma det gemensamma hos oss alla som levande, såväl som det unika hos varje 
individ.  
 
De förutsättningar som rum, material, objekt och teknik skapar i livets i-blivande processer, har även 
tydliggjorts av senare filosofiska riktningar inom den posthumanistiska tankeflorans betydelsegivande till icke-
mänskliga aktörer. Så har exempelvis den samtida pedagogiska forskningen betonat iscensättningsramens 
avgörande position i lärandesituationen (se t.ex. Lenz Taguchi 2013 och Olsson 2014) med öppningar till 
synvändor som kan förskjuta de maktstrukturer och föreställningar som vi vanligtvis tar för givna, ofta genom 
att vidga det språkliga begreppsperspektivet. Synliggöranden och ifrågasättanden av maktobalanser liksom 
möjligheter till normförskjutningar, är även aktuella frågor inom scenkonstens förflyttade fokus från att spegla 
verkligheten, till skapande av verkligheter liksom konstens performativa potentialer till förändring genom 
varierande uttryck för språklig handling (se t.ex. Lee 2014).  
 
De frågeställningar som berör makt, normer, synen på språkliga uttryck liksom öppningar till förskjutningar av 
dessa, är inom projektverksamheten högst närvarande med genklang till konstnärligt inkluderande perspektiv 
inom kultursektorn i stort, såväl som till att de direkt kan ställas i relation till det pedagogiska forskningsfältets 
sökande efter förutsättningar för likvärdig utbildning.  
 
I ett vidare samhälleligt perspektiv tangerar projektets frågeområden även en kritik mot dominerande 
kunskapssyner med ett premierande av mätbara mål, ofta genom ett förbiseende av icke-vetandets närvaro som 
förutsättning för det levande livet. Detta om något har vi alla smärtsamt blev medvetna om under 
coronapandemins inträde. Filosofen Jonna Bornemark framhåller i sina senaste publikationer De omätbaras 
renässans (2018) och Horisonten finns alltid kvar (2020) betydelsen av att synliggöra kunskapandets olika 
former och komplexa processer där känsla, sinnesförnimmelser och tänkande behöver samarbeta i handling 
inom en bibehållen relation till allt det vi faktiskt inte på förhand kan veta eller är bortom vår kontroll. Inom 
projektet finns flera starka beröringspunkter med Bornemarks kritik och de perspektiv som hon lyfter för att 
uppmärksamma de livsfrämjande värden som riskerar att rationaliseras bort, vilka just betonar betydelsen av att 
odla de sammanhang och praktiker som kan omfamna icke-vetandet och som bygger på tillit. Projektets 
konstnärliga sökande efter tid och rum att dela, gemensamt och var och en för sig, inom upplevelser av 
förundran och skeenden vi inte visste skulle uppstå, kan i sig betraktas som uppstannanden med öppnandet av 
ett fönster mot icke-vetandet som kan kontrastera mot vardagens förgivettaganden. Så söker även projektets 
flexibla och ömsesidiga samarbetsprocesser samt den övergripande dialogfrämjande projektstrukturen, 
gemensamma ytor och rörelser att dela, där konstnärligt utforskande, reflektion och perspektivutbyten kan 
mötas.  
 
 







Dialog med forskare  
 
Projektets teoretiska förankring står i direkt relation till de forskare som bjudits in att medverka för att på olika 
sätt och i varierande omfattning kunna respondera och fördjupa projektets frågeområden och erfarenheter.  
 
Helena Dahlberg är idéhistoriker och filosof, verksam vid Institutionen för vård och hälsa vid Göteborgs 
universitet. Dahlbergs avhandling om Maurice Merleau-Pontys filosofi är mycket central för projektets 
filosofiska utgångspunkter rörande kropp och varseblivning; Vad är kött? Kroppen och människan i Merleau-
Pontys filosofi (2013). Inom projektets processer har Dahlberg gjort nedslag samt bidragit som samtalspart för 
att fördjupa kunskapen kring den filosofiska grund som projektet vilar på.  
 
Liselott Mariette Olsson är docent i pedagogik vid Institutionen för Barndom, utbildning och samhälle vid 
Malmö Universitet. Hennes publikation Rörelse och experimenterande i små barns lärande. Deleuze och 
Guattari i förskolan (2014) som tar utgångspunkt i posthumanistiska perspektiv har starkt inspirerat arbetssättet 
inom projektet Jag är tid, jag är rum såväl som …när vi lyser för varandra. Olsson gör inom projektets olika 
delprocesser nedslag och bidrar med perspektiv som rör förutsättningar för delaktighet och likvärdig utbildning 
genom de extraspråkliga möjligheter som rummet kan erbjuda. Hon medverkar även vid några av projektets 
seminarier. Ett mer djupgående samarbete mellan Olsson och medverkande från Kollaborativet sker därutöver 
inom det 3-åriga EU-projektet SMOOTH som Olsson leder (se nedan).  
 
Ylva Gislén är författare, översättare och redaktör samt oavlönad docent i konstnärlig gestaltning vid Lunds 
universitets konstnärliga fakultet. Gislén har en bakgrund som recensent inom scenkonst samt har länge varit 
verksam inom det konstnärliga forskningsfältet, bland annat som föreståndare för den Nationella Konstnärliga 
Forskarskolan 2010-2015 samt innan dess med avhandlingen Rum för handling: Kollaborativt berättande i 
digitala medier (2003). Gislén är väl förtrogen med de kunskapsteoretiska frågeställningar som relaterar till 
projektets konstnärliga utforskande och anlägger i dialogen med projektet, perspektiv hämtade från designteori 
och lekteori såväl som perspektiv som rör makt och handling inom en konstnärlig kontext. Hon har följt 
projektet punktvis under de olika delprocesserna samt medverkar vid projektets större seminarier som moderator 
såväl som föreläsare.  
 
Jonna Bornemark är filosof och verksam vid Centrum för praktisk forskning vid Södertörns högskola och har 
skrivit flera uppmärksammade böcker som varit starkt inspirerande för projektets verksamhet, såsom Det 
omätbaras renässans (2018) och Horisonten finns alltid kvar (2020). Bornemark är involverad genom att ta del 
av projektets produktioner samt medverka som föreläsare och samtalspart i både offentliga arrangemang och 
interna sammanhang.   
 
Fanny Ambjörnsson är socialantropolog och genusvetare verksam som professor vid Stockholms universitet. I 
sin personligt skrivna bok Om Nadja - en systers berättelse (2021) visar hon hur normöverskridande identiteter, 
kroppar och sätt att kommunicera, på ett mycket konkret sätt dechiffrerar samhällets snäva ideal om familj, 
arbete, utbildning och vad som värderas i livet såväl som synliggör etiska och existentiella frågeställningar som 
kan relateras till perspektiv på makt; såsom de om att föra någon annans talan, mänskligt beroendeskap och att 
ge och ta emot omsorg. Dialog med Ambjörnsson har nyligen etablerats och hennes medverkan kommer att ske 
under kommande period, bl.a. vid seminarium under 2022 samt som samtalspart inom projektets planerade 
framtida processer.  
 
 
Genomföranden 2019 - 2021 
 
Samarbetsprocesserna har en central position inom projektverksamheten. De kan ses som förutsättning för de 
sceniska produktionernas framväxt. Projektet Jag är tid, jag är rum har hitintills utgjorts av två längre 
deltagarorienterade processer i nära samarbete med pedagogiska verksamheter; specialförskola och 
grundsärskola. Processernas dubbla målsättning har då varit att dels arbeta fram ett underlag för en kommande 







scenisk produktion som kan nå en bredare målgrupp, dels bidra till att utveckla den pedagogiska verksamhetens 
arbete. Genom de konstnärligt utforskande samarbetsprocesserna kan ett rum etableras mittemellan (jmf Sand 
2008) den pedagogiska verksamheten och projektgruppen vilket inbegriper ett delat fokus som söker närma sig 
barnen/elevernas intressen, utforskande, förutsättningar för delaktighet liksom perceptiva förmågor, utifrån ett 
individ- såväl som ett grupperspektiv. På detta sätt kan förutsättningar skapas för ett gemensamt och ömsesidigt 
lärande för alla involverade.  
 
Samarbetsprocesserna har båda lagts upp under 12-veckors perioder inom vilka projektet i olika omfattning 
iscensatt de pedagogiska verksamheternas egna lokaler utifrån rumsliga gestaltningsformer som karaktäriseras 
av ett prövande av olika materials egenskaper i förhållande till kroppens rörelse och sinnligt perceptiva 
förmågor såväl som ett prövande av förhållningssätt som bjuder in och initialt leder barnen/eleverna men som 
samtidigt lämnar utrymme för eget utforskande och prövande i handling.  
 
Varje möte med de olika deltagargrupperna har dokumenterats i foto och film och på så sätt utgjort  underlag för 
reflektion och riktning åt processernas fortskridande. Inom samarbetsprocesserna har kontinuerliga 
reflektionsmöten hållits med verksamheternas pedagoger för att skapa förutsättningar för utbyte av erfarenheter 
liksom dialog rörande frågeområden som uppkommer inom processen. Arbetet sker på så sätt genom en 
växelverkan mellan konstnärligt praktiskt prövande och ett reflekterat frågande. Tillsammans i 
samarbetsprocesserna med de pedagogiska verksamheterna har även vägar sökts för barnen/eleverna att möta 
det dokumenterade bildmaterialet, alternativt auditivt inspelat material. Detta i syfte att skapa förutsättningar för 
ett tidsligt relationsskapande till processernas förlopp. Användandet av dokumentation som verktyg i 
processarbetets framåtrörelse med fokus på barnens förmågor, intressen och meningsskapande, har till viss del 
inspirerats av den pedagogiska filosofi som utvecklats i Reggio Emilia i Italien och som är vanligt 
förekommande på många förskolor som pedagogisk dokumentation (se t.ex. Lenz Taguchi 2013).  
 
Två sceniska produktioner, Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa och Spiralens mitt, har utifrån 
samarbetsprocesserna arbetats fram för fullskaliga scenrum med möjligheter att nå betydligt bredare 
målgrupper. På olika sätt har de erfarenheter som gjorts under deltagarprocesserna förvaltats, förfinats och 
kondenserats inom scenproduktionsprocesserna för ett mer utmejslat konstnärligt uttryck och scenisk form som 
alla kan ta del av - oavsett funktion, språk eller ålder.  
 
Inspirationsmaterial i tryck har tagits fram för att delas ut till alla som tar del av de sceniska produktionerna. 
Materialet syftar till att synliggöra samarbetprocessernas arbetssätt med målgruppens delaktighet, 
tillgängliggöra det filosofiska tankegodset samt uppmuntra till eget skapande på förskola, skola eller hemma.  
 
År 1 - 2019/20   
 
Hösten 2019 genomfördes projektets första samarbetsprocess med Korrebäckens specialförskola i Malmö. 
Förskolan har fem avdelningar med vardera 12 barn inom åldern 1-5 år. Hälften av barnen har ”specialplats”, 
medan övriga barn kommer från den kommunala kön. Alla barn deltog i processen, d.v.s. 60 barn. Ca 15 
pedagoger från förskolan deltog samt två av områdets försteförskollärare. Inom denna period byggdes 9 olika 
rumsliga iscensättningar upp i förskolans lekhall, vilken projektgruppen intog inom en artist-in-residence 
liknande form. De olika iscensättningarna utgick från en varierad palett av teman/material såsom papper, ljus 
och reflektioner, vatten och is, ljud och färger. Iscensättningarna arbetades fram för att prövas tillsammans med 
barnen utifrån frågan om materialens/rumsligheternas förutsättningar att återkasta, resonera, ge ett eko, förstärka 
och förlänga kroppens rörelse och utforskande i handling. På detta sätt tydliggjordes barnens intressen och 
relationsskapande förmågor i mötet med rummet.    
 
Alla tillfällen från processen med Korrebäckens specialförskola finns att följa i projektets blogg med första 
inlägg i början av hösten 2019: http://kollaborativet.se/blogg/ 
 







Våren 2020 skapades, med samarbetsprocessen med barnen och pedagogerna på Korrebäckens specialförskola 
som grund, föreställningen Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa, med premiär två veckor innan 
coronautbrottet nådde Sverige. Inom produktionsprocessen valdes vissa material från samarbetet ut såsom sand, 
silkespapper, vatten/is, luft och metall och iscensattes inom en scenografisk helhet där föreställningens besökare 
leds inom ett tidsligt och rumsligt förlopp där upplevelsen bygger på en sinnlig dramaturgisk struktur utan 
traditionellt narrativ, med en rörelse och kontrastverkan mellan taktila, auditiva och visuella sinnesperceptioner 
liksom en variation av aktivitet och vila med möjligheter att delta och utforska stunden och rummet på olika sätt. 
I mötet och kontaktskapandet inom scenrummets olika delar eftersträvas ett öppet och flexibelt förhållningssätt 
av föreställningens medverkande aktörer. Vi väljer att kalla dessa inhabitants om space eller rummets invånare i 
syfte att förtydliga en närvaro som lyssnar in besökarnas tempo och intentioner samtidigt som förloppets 
upplevelsestruktur kan fullföljas.  
 
Föreställningen kan ta emot max 15 personer. Den riktar sig brett och har prövats mot förskola, grundsärskola, 
gymnasiesärskola, grupper inom LSS-verksamheter, deltagare inom Kultur på Recept samt därutöver till 
allmänhetens varierade publikgrupper inom alla åldrar.  
 
Rörligt bildmaterial från Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa finns att ta del av i länkarna:  
Trailer: https://vimeo.com/699013677 
Filmad version av föreställningen: 
https://vimeo.com/565494606/cd59017016 
  
Inspirationsmaterialet i tryck till föreställningens besökare består av två delar. Digitala versioner finns att ta 
del av i länkarna:  
Inspirationshäfte: https://drive.google.com/file/d/1vOS_eRm0TF2RO-hJPUB04hgk1QxsEFz1/view 
Affisch med frågekarta: https://drive.google.com/file/d/14z9FrvZDJYUk_CppZfjnjYzL54VXK9-7/view 
 
 
 
År 2 - 2020/21  
 
Hösten 2020 inleddes en samarbetsprocess med elever och pedagoger vid Mellanhedsskolans grundsärskola i 
Malmö. Initialt tog skolans elever och lärare del av den tidigare produktionen Jag är tid, jag är rum - En sinnlig 
upptäcktsresa, något som visade sig ge en god gemensam erfarenhetsgrund och referensram inför den 
kommande samarbetsprocessen. 37 av skolans elever i 5 olika klasser deltog, d.v.s. alla elever som är inskrivna 
på skolan, med placering i träningsklass respektive grundsärskolans klasser med kursplaner. Ca 15 
pedagoger/elevassistenter deltog. 6 olika upplägg arbetades fram vilka iscensattes inom två av skolans klassrum 
för att möta de olika grupperna under den 12 veckor långa processen. I jämförelse med uppläggen på 
Korrebäckens förskola, där det iscensatta rummet varit betydligt större och där även barnen i grupperna var fler i 
antal, lades i denna process med eleverna på Mellanhedsskolan ett tydligare fokus på det mellanmänskliga mötet 
inom ett mindre och intimare rumslig gestaltningsram där elevernas specifika individuella förmågor ytterligare 
kunde tas till vara. Material och iscensättningar arbetades fram och förhållningssätt prövades utifrån materialens 
egenskaper till perceptiv resonans, taktilt/kinestetiskt, visuellt och auditivt, i mötet med kroppens rörelser såväl 
som till möjligheter för materialen att bli till gemensamma mellanmänskliga kontaktytor för kommunikation, 
med direkt påverkan på rummets skeenden.  
 
Alla de olika uppläggen i mötet med skolans elever och pedagoger finns att följa på projektets blogg med första 
inlägg i början av hösten 2020: http://kollaborativet.se/blogg/ 
 
Våren 2021 skapades, utifrån processen med elever och pedagoger på Mellanhedsskolans grundsärskola, den 
sceniska produktionen Spiralens mitt, som byggdes upp på Malmö Konsthall i C-salen. Denna 
scenkonstupplevelse kan beskrivas mer öppen i sin form jämfört med Jag är tid, jag är rum - En sinnlig 







upptäcktsresa som ändå har en tydlig rumslig och tidslig rörelse utifrån ett sinnligt dramaturgiskt förlopp. 
Spiralens mitt inleds på liknande sätt vid varje tillfälle, då besökarna bjuds in i scenrummet för etablerande av 
kontakt. Vilka skeenden som därefter vecklar ut sig är helt beroende av besökarnas initiativ, nyfikenhet och val 
av handlingar i mötet med rummets scenografiska materialrikedom så väl som med de medverkande inhabitants 
of space / rummets invånare, vilka kan sägas närvara i rummet i upplevelsens tjänst. Snarare än en föreställning 
kan Spiralens mitt liknas vid en unik händelse som gemensamt skapas i och tillsammans med rummet.  
 
Scenkonstupplevelsen Spiralens mitt kan ta emot max 12 personer åt gången. Den har prövats mot 
grundsärskola, gymnasiesärskola, LSS-verksamheter, deltagare inom Kultur på Recept, seniorgrupper/Kultur för 
äldre, grupp med döva vuxna deltagare, grupper med vuxna besökare med profession inom kultursektorn, 
utbildningssektorn, vård och hälsa samt därutöver i viss omfattning (beroende på pandemin) till allmänhetens 
varierade publikgrupper inom alla åldrar.  
 
Filmat material från Spiralens mitt, för att kunna ge en känsla för vad rummet kan erbjuda, finns i länken. Det 
rörliga bildmaterialet har dock ännu inte kunnat spelas in med besöksgrupper: 
https://vimeo.com/564084226/d3d383adbb 
 
Inspirationsmaterial till Spiralens mitt finns i tryck för att delas ut till alla besökare. Digital version finns i 
länken:  
https://drive.google.com/file/d/1RIRS142HnRZNsVr9TkqaZ1ZWCDxwTwjs/view 
 
 
Mindre och flexibla format av de sceniska produktionerna  
 
Med utgångspunkt i vissa delar av Jag är tid, jag är rum - en sinnlig upptäcktsresa har projektgruppen även 
arbetat fram ett litet format där utvalda material i relation till auditiva, visuella och taktila element komponerats 
som förlopp. Denna mindre och betydligt kortare version för endast en eller två besökare åt gången, fick titeln 
Nära dig och Vintergatan. Formatet är anpassat till små rum. Under hösten 2021 prövades formatet som en 
familjeaktivitet på ett bibliotek i ett av Malmös mest mångspråkiga bostadsområden. Även Spiralens mitt har 
fått ett litet format i versionen Lilla spiralen, som byggdes upp på två bibliotek hösten 2021. Formatet passar 
även klassrum för uppsökande verksamhet exempelvis som Skapande skola - insats inom grundsärskolan.  
 
 
Dokumentationens betydelse för kunskapsspridning 
 
Förutom att dokumentationen i foto, film och text har en betydelse för att ge samarbetsprocesserna riktning, har 
den en stor betydelse för att tillgängliggöra och skapa förståelse för projektets arbetssätt, för att därigenom även 
kunna sprida erfarenheter samt ge inspiration till andra som inte aktivt deltar inom processerna.  
 
Som tidigare nämnts är projektets blogg betydelsefull för publicering av bildmaterial och reflektioner inom vilka 
varje möte med projektets deltagargrupper inom processerna kan följas. Från samarbetsprocessernas 
bildmaterial hämtas också alla foton inom de tryckta inspirationsmaterialen som projektet tar fram.  
 
Valda delar av dokumentationen utgör referenser inom projektets seminarier. Därutöver har rörligt 
dokumentationsmaterial sammanställts och visats som videoinstallationer, bl.a. i ett skyltfönster inom projektet 
Urban Window Gallery i Malmö med filmmaterial från samarbetsprocessen med Korrebäckens specialförskolan 
samt på Malmö Konsthall med film respektive ljudupptagningar från processen med Mellanhedsskolans 
grundsärskola. Exempel på redigerat dokumentationsmaterial, finns att ta del av i länkarna nedan.  
 
Korrebäckens specialförskola: https://vimeo.com/591622881/3292b16591 
Mellanhedsskolans grundsärskola:  https://vimeo.com/591631165/4e0e164e78 
 







 
Tillgängliggörande genom publicerat material  
 
Kollaborativets hemsida samlar projektets blogg inom vilken olika delprocesser kan följas, projektsida med 
övergripande information samt sida för aktuella händelser: http://kollaborativet.se 
 
Nyhetsbrev skickas med jämna mellanrum ut för att sprida information om projektets processer. Alla tidigare 
nyhetsbrev från projektet finns att ta del av på Kollaborativets hemsida: http://kollaborativet.se/nyhetsbrev/  
 
Sociala medier används som verktyg för spridning av ögonblicksbilder samt kortfattade uppdateringar med 
information:  
Facebook: https://www.facebook.com/kollaborativet 
Instagram: https://www.instagram.com/kollaborativet/ 
 
 
Seminarier och dialogfrämjande verksamhet  
 
Länkar till seminarium på Malmö Konsthall:   
http://kollaborativet.se/seminarium-7-april/     
Publiceringen av det inspelade seminariet finns i två versioner; på talad svenska och med teckenspråkstolkning. 
 
För att komplettera den begränsade seminarieverksamheten under pandemin har utskrivna samtal, eller referat 
av samtal, med projektets inbjudna forskare, publicerats på projektets bloggsida:  
 
Ett referat och ett utskrivet samtal med Helena Dahlberg:  
http://kollaborativet.se/manniskan-som-rorelse/ 
http://kollaborativet.se/i-samtal-med-helena-dahlberg-om-sinnena-och-spraket-utifran-maurice-merleau-pontys-
tankande/ 
 
Ett utskrivet samtal med Liselott Olsson:  
http://kollaborativet.se/i-samtal-med-liselott-olsson-om-larande-agens-extraspraklighet-och-meningsskapande/ 
 
Två utskrivna samtal med Ylva Gislén: 
http://kollaborativet.se/i-samtal-med-ylva-gislen-om-dramaturgi-delaktighet-och-makt-i-ett-konstnarligt-
perspektiv/ 
http://kollaborativet.se/i-samtal-med-ylva-gislen-om-makt-ansvar-frihet-berattelse-och-lek/ 
 
 
Utvärderingar och reflektioner  
 
Inom projektets verksamhet har kontinuerliga utvärderingar med projektets samarbetsparter såväl som interna 
reflektioner över arbetets processer genomförts. I länkarna från projektets bloggsida finns sammanfattningar av 
utvärderingar samt en mer djupgående reflektion över det första projektåret:  
 
Utvärdering med pedagogerna på Korrebäckens specialförskola:  
http://kollaborativet.se/korrebacken-10-utvardering-med-pedagogerna/ 
 
Utvärdering med pedagogerna på Mellanhedsskolans grundsärskola:   
http://kollaborativet.se/utvardering-med-pedagogerna-pa-mellanhedsskolans-grundsarskola/ 
 
Utvärdering med personalen på Malmö Konsthall:  
http://kollaborativet.se/utvarderingssamtal-med-malmo-konsthall/ 







 
Sammanfattande reflektion över projektets första år med fokus på samarbetsprocessens struktur: 
http://kollaborativet.se/om-moten-mellanrum-rytm-och-skillnad-en-reflektion-over-projektets-forsta-ar-med-
sidoljus-fran-corona/ 
 
 
Publik verksamhet under hösten 2021 
 
Från hösten 2021 har verksamheten inom projektet Jag är tid, jag är rum till största del ägnats åt utåtriktade 
aktiviteter i form av turnéer med de två sceniska produktionerna Jag är tid, jag är rum - En sinnlig 
upptäcktsresa och Spiralens mitt samt de två mindre formaten Nära dig och Vintergatan och Lilla Spiralen. I 
anslutning till de sceniska produktionerna har även en relativt omfattande seminarieverksamhet erbjudits och 
genomförts digitalt eller live. Den utåtriktade verksamheten med publika aktiviteter kommer att fortsätta under 
hela 2022. Trots Covid-19 har de flesta perioder under hösten 2021 och början av 2022 kunnat genomföras helt 
eller till viss del med små barn-/elevgrupper som inte blandas samt inbjudna grupper om mycket få antal 
besökare. De arrangemang som ställts in är framförallt de som riktats till allmänheten men även vissa perioder 
för elevgrupper. De redovisas inte i statistiken nedan.  
 
Inräknat publika aktiviteter hösten 2021 samt tidigare verksamhet från projektstart 2019, har föreställningen Jag 
är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa presenterats 91 antal gånger för totalt 1195 personer. Spiralens mitt 
har erbjudits vid 63 tillfällen och nått 426 personer. De mindre formaten Nära dig och Vintergatan och Lilla 
Spiralen har nått 91 personer. Övervägande andel är barn och unga. Projektets kunskapsdelande aktiviteter som 
genomförts live eller digitalt har nått minst 180 vuxna. Hur många som tagit del av projektets digitala 
spridningsmaterial är svårt att uppskatta.  
 
Programplan för hösten 2021:  


● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet till Uppsala i samarbete med 
Uppsala kommun, Region Uppsala och Gottsunda dans- och teater. 18 föreställningar för elevgrupper, 
2 föreställningar för allmänheten, 1 föreställning och utbildningsworkshop för kulturaktörer samt 
heldagskonferens på Uppsala Konsert och Kongress. 


● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet till Helsingborg i samarbete med 
Dunkers Kulturhus och BIBU. 8 föreställningar för elevgrupper samt lärarseminarium, 2 föreställningar 
för allmänheten. 


● Jag är tid, jag är rum - Dialogsamtal/Pröva på under Malmö Scenfest i samarbete med Teatercentrum 
och Danscentrum Syd.  


● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa på Inkonst i Malmö. 8 föreställningar för allmänheten 
som del av Bästa Biennalen samt halvdagsseminarium Rummet och tiden vi delar med bl.a. filosofen 
Jonna Bornemark.  


● Föreläsningen Med kroppen och sinnenas språk. Och konstens tid och rum som möjlighet om projektet 
på Bästa Biennalens digitala heldagskonferens i samarbete med Malmö Konsthall.  


● Lilla Spiralen på Malmö Stadsbibliotek och Oxiebiblioteket samt Nära dig och Vintergatan på 
Lindängenbiblioteket i Malmö.  


● Spiralens mitt på Malmö Konsthall. 10 tillfällen för elevgrupper i samarbete med Kultur för Barn och 
Unga samt 10 tillfällen för andra grupper och allmänheten.  


 
Breddning av målgrupper  
 
De två sceniska produktionerna Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa och Spiralens mitt har båda fått 
överväldigande positiv respons vid de tillfällen publika möten har genomförts. Många av dem som tagit del av 
de sceniska produktionerna har även poängterat den potential som denna typ av scenkonstupplevelser har i 







relation till andra målgrupper, än barn och unga med funktionsvariation. De två sceniska produktionerna med 
respektive mindre format, har därför, förutom att riktas specifikt till målgruppen barn och unga med varierande 
funktionsuppsättningar, vid flera tillfällen prövats mot ytterligare målgrupper med mycket god feedback och 
intresse om fortsatta samarbeten: 
 


● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa så väl som Spiralens mitt har, då produktionerna 
presenterades på Inkonst respektive Malmö Konsthall, erbjudits grupper av deltagare med psykisk 
ohälsa. Detta har skett inom ramen för det regionala forskningsprojektet Kultur på Recept (se nedan). 


 


● Deltagargrupper inom LSS - Daglig verksamhet har frekvent besökt projektets olika produktioner. 
Däribland kan nämnas både kommunala verksamheter i bred bemärkelse såväl som verksamheter med 
specifikt konstnärlig profil så som Kulturcentrum Skåne och Vattenverkstadens projekt Sinnesbad.  


 


● Vid flera tillfällen har grupper av seniorer bjudits in, bl.a. inom det kommunala initiativet Kultur för 
äldre i Malmö. Intresse från aktörer för samarbete har uttryckts både från offentlig sektor och privat 
vårdsektor.  


 


● Spiralens mitt har prövats mot grupp av deltagare med döva vuxna i samarbete med Anpassa i Malmö. 
Den teckenspråkiga målgruppen har Kollaborativet tidigare arbetat specifikt mot och har även för 
avsikt att bevaka och aktivt bjuda in. Gensvaret var mycket gott med intresse för fortsatt samarbete.  


 


● Lilla Spiralen erbjöds i samarbetet med Oxiebiblioteket respektive Malmö stadsbibliotek, grupper med 
föräldrar med barn 0-3 år och deras syskon. Iscensättningsformer med sinnligt språkande uttryck som 
gemensamt kan utforskas av föräldrar tillsammans med små barn, oavsett modersmål, utifrån 
perspektiv på extraspråklighet har varit utgångspunkten för dessa arrangemang. Inom de genomförda 
samarbetsuppläggen med biblioteksväsendet har även utbildningsinsatser för bibliotekspersonalen 
genomförts som en del i deras interna utvecklingsarbete med tillgänglighet. Fler liknande samarbeten 
planeras.  


 


● Spiralens mitt planeras inom ett samarbete med Göteborgs Konsthall och Angereds Konsthall/Blå 
Stället att byggas upp i det mångspråkigt kulturella bostadsområdet Angered. Samverkan mellan olika 
aktörer som är verksamma i området planeras där den sceniska upplevelsen kan bli den gemensamma 
mötesplatsen. Exempel på verksamheter och grupper som kommer bjudas in att delta på olika sätt är 
öppen förskola med språktolkar, verksamma förskollärare inom områdets kommunala förskolor, 
Stadsmissionen och givetvis elever och pedagoger på skolan Lövgärdet i Angered. Inom perioden 
planeras även seminarium samt workshop riktat mot kulturaktörer i samarrangemang med Region 
Västra Götaland.  


 


● Initierade möten med aktörer inom utbildningsområdet kommer att fortsätta, så som samarbete med 
Musikhögskolan i Malmö och Malmö universitet (Pedagogiskt drama). Kontakt med HSM (Högskolan 
för scen och musik) har tagits.  







 


Forskningssamarbeten 
 
Projektet Jag är tid, jag är rum medverkar även direkt och indirek i två forskningsprojekt. 
 
SMOOTH - Educational Commons and Active Social Inclusion är ett 3-årigt EU-finansierat 
forskningsprojekt, vars svenska del leds av docent Liselott Olsson och ägs av Malmö Universitet och som syftar 
till att söka bättre förutsättningar för likvärdig utbildning för alla barn och unga. Kollaborativet medverkar som 
tredje part framförallt under åren 2022-2023. Genom medverkan i forskningsprojektet SMOOTH finns mycket 
goda förutsättningar att sprida det konstnärliga uttryck, arbetssätt och perspektiv, vilka projektverksamheten 
inom Jag är tid, jag är rum utvecklat, även internationellt.  
 
Kultur på Recept är ett regionalt initiativ och forskningsprojekt som pågått under längre tid i olika etapper 
inom primärvården. Från hösten 2021 och 3 år framåt medverkar Kollaborativet med de sceniska 
produktionerna inom Jag är tid, jag är rum genom ta emot 12 olika deltagargrupper som ordinerats konst och 
kultur för behandling av olika former för psykisk ohälsa.  
 
 
Utökad verksamhet under hela 2022 
 
Inför 2022 beviljade Kulturrådet ett förstärkt stöd på 2 455 000 kronor till projektet, något som nu möjliggjort 
betydligt fler turnéperioder och kunskapsdelande aktiviteter runt om i hela landet. De förstärkta resurserna 
bidrar även till andra viktiga delar för att utveckla projektet vidare och ta till vara det momentum verksamheten 
har i ett skede där intresset för projektet är stort med många förfrågningar om de sceniska produktionerna och 
kunskapsdelande aktiviteter såväl som olika former för framtida samarbeten. 
 
Under året pågår ett intensivt arbete med flera parallella delar som rör projektets spridning och utveckling:  
 


● Utökad publik verksamhet mot elever, pedagoger och allmänhet (upptar ca 25 veckor under 2022, se 
programplan nedan). 


● Utökad kunskapsdelande verksamhet i form av seminarier/workshops riktade till pedagoger, 
kulturaktörer, högskola/universitet (i anslutning till projektets publika verksamhet). 


● Formande av PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst, i samarbete med bl.a. 
Skånes Dansteater. 


● Formande av referensgrupp med nära relation till målgruppen, såsom föräldrar, pedagoger, 
representanter från intresseorganisationer m.fl.  


● Sökande efter lämplig lokal för verksamhet i ett längre tidsperspektiv.   
● Internt arbete för att säkerställa projektets framtida finansiering, genom ökade resurser till 


producentfunktionen.  
● Internt konstnärligt utvecklingsarbete för Kollaborativets projektgrupp i form av gemensamma lab med 


fokus på framtida samarbetsprocesser 
● Produktion av spridningsmaterial i form av antologi i tryck med texter där flera av de forskare som 


Kollaborativet samarbetar med medverkar, såsom Ylva Gislén,  Fanny Ambjörnsson och Helena 
Dahlberg. Därutöver medverkar Tove Mörkberg, kulturpedagog och förälder till ett barn med 
funktionsnedsättning och Erika Svantesson, journalist, utbildad stödpedagog och förälder, båda från 
verksamhetens referensgrupp. Redaktör för antologin är journalisten och skribenten Hedvig Ljungar.  


● Produktion av spridningsmaterial i form av filmer.  
  
 
Programplan för våren 2022 (fastlagd och bekräftad)  
 







● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet till Lund i samarbete med Lunds 
kommun och Lunds Riksteaterförening. 8 - 10 föreställningar för elevgrupper och lärarseminarium 
samt 2 föreställningar för allmänheten. Inställt för allmänheten.  


● Spiralens mitt. Turnéverksamhet till Helsingborg i samarbete med Dunkers Kulturhus. Ca 20 tillfällen 
för elevgrupper under temavecka Funktion och allmänheten samt seminarium. Inställt för allmänheten.  


● Spiralens mitt. Turnéverksamhet till Kristianstad i samarbete med Barbacka Kulturhus. Ca 10 tillfällen 
för elevgrupper samt eventuellt fortbildning för lärare.  


● Lilla Spiralen på Rehab Kultur i Malmö. För familjer i närområdet, verksamma konstnärer på Rehab, 
seniorer, deltagargrupp inom Kultur på Recept samt lärare inom pedagogisk fortbildning i samarbete 
med Grundskoleförvaltningen.  


● Lilla Spiralen på Danscentrum Syd i Malmö för deltagargrupp inom Kultur på Recept samt verksamma 
danskonstnärer.  


● PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverskträff 1. Skånes Dansteater 
● Lilla Spiralen på grundsärskola i Lund, ca 12 tillfällen inom kommunens kulturgaranti.  
● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet till Alma Löv/Sjösala i Värmland. 


Ca 8 tillfällen för elevgrupper och allmänhet samt seminarium.  
● Medverkan på BIBU- Scenkonstbiennal för barn och unga 2022 Temaspår Funktion med Jag är tid, 


jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa, workshop, seminarium och lansering av PERCEPTION - Skånes 
nätverk för inkluderande scenkonst. 


● Medverkan på Scenkonstbiennalen i Västerås, med seminariet Jag är tid, jag är rum - sinnlig scenkonst 
som möjlighet. 


 
Programplan för hösten 2022 (fastlagd och bekräftad)  
 


● Minispiralen på Malmöfestivalen. Medverkan i Barnlandet under  4 dagar, ca 60 tillfällen. 
● Spiralens mitt. Turnéverksamhet till Göteborg, ett samarbete med Kulturförvaltningen i Göteborg, 


Göteborgs Konsthall, Blå Stället och Förvaltningen för kulturutveckling i Västra Götaland. Ca 10 - 14 
tillfällen för elevgrupper från särskolan, kulturaktörer och allmänhet. Seminarium med bl.a Ylva Gislén 
och Helena Dahlberg och workshops för konstpedagoger och konsthallspersonal i hela VG - regionen.  


● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet till Unga Klara i Stockholm. Ca 10  
-14 föreställningar för elevgrupper och allmänhet samt salongssamtal/seminarium med filosofen Jonna 
Bornemark. 


● PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverksträff 2, sept. Skånes Dansteater 
● Lilla spiralen Uppsala bibliotek, 2 veckor, ca 20-30 tillfällen samt seminarium/fortbildning med 30 


personer i personalen inom biblioteken i Uppsala 
● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Inkonst, Malmö. 12 föreställningar, både särskola och 


offentliga föreställningar. Seminarium med Kollaborativet, Fanny Ambjörnsson och Tove Mörkberg. 
● PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverksträff 3, nov. Skånes Dansteater 
● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet. ca 8-10 föreställningar för 


elevgrupper, samt seminarium med Scen:se och Fritt spelrum,  Hudiksvall kommun.  
● Internt konstnärligt lab med projektgruppens medverkande samt ett antal konstnärer inom bild och 


scen. 5 dagars lab. 
● Externt konstnärligt lab med Scen:se, Fritt Spelrum, Kollaborativet och Skånes Dansteater. 5 dagar lab. 


Exempel på externa konstnärer Laura Blake, Ruth Spargo, Annika Bromberg, Dalija Acin Thelander, 
Kit Brown.  


Fördjupad samverkan med större institution(er) inom scenkonstområdet  
 
Projekten Jag är tid, jag är rum och …när vi lyser för varandra … har båda i viss utsträckning samverkat med 
större kulturinstitutioner för att på bästa sätt kunna nå ut till en bred målgrupp med projektets sceniska 
produktioner. Så har exempelvis skett med Skissernas museum i Lund, Unga Klara i Stockholm, Malmö museer 







och Malmö Konsthall. Under 2022 genomförs flera liknande samarbeten med bl.a. Dunkers Kulturhus, Inkonst, 
Göteborgs Konsthall m.fl. Därutöver har en tät samverkan med Skånes Dansteater kring arbetet med 
PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst etablerats. Med Inkonst finns redan en uttalad 
ambition och önskan från båda parter om ett mer långsiktigt hållbart samarbete, men årliga aktiviteter i deras 
programläggning. Tidigare samverkan har tydligt främjat erfarenhetsutbyten samt möjligheten för institutionen 
att bjuda in målgrupper som de annars inte i samma utsträckning möter. För Kollaborativet har förutsättningar 
skapats för de sceniska produktionerna att ingå inom en större institutions rumsliga domän och därmed på ett 
annat sätt nå ut genom samverkan i olika omfattning med institutionens kommunikationsstruktur och 
marknadsföring utåt.   
 
En möjlig väg är att under en eventuell kommande 3-års period förbättra förutsättningarna för verksamhetens 
syfte och mål, genom att initiera betydligt mer djupgående samverkansstrukturer med flera större 
kulturinstitutioner inom scenkonstområdet. 
 
Då inkluderande scenkonst som kunskaps- och utvecklingsområde är så komplext behövs olika angreppsvinkar, 
praktiker och perspektiv som kan prövas parallellt, såväl som förutsättningar för utbyte av erfarenheter. Den 
form av verksamhet som är igång inom projektet Jag är tid, jag är rum skulle med sitt specifika konstnärliga 
uttryck och prövande arbetssätt inom samarbets- och produktionsprocesserna, kunna komplettera de större 
institutionernas uppdrag, närliggande sceniska uttryck och redan implementerade publikutvecklande arbete inom 
området inkluderande scenkonst. Förutsättningar för synergieffekter kan skapas som berikar de perspektiv och 
den konstnärliga praktik som redan finns inom de större institutionerna såväl som inom Kollaborativets 
konstnärliga verksamhet . 
 
Förutom den regionala samverkan genom nätverket PERCEPTION som nu står för dörren, finns även en uttalad 
strävan till kontinuerlig samverkan nationellt, bl.a. med Scen:se (Gävle/Hudiksvall) och Fritt Spelrum 
(Stockholm). Intentionen är att tillsammans arrangera återkommande konstnärliga lab-veckor till vilka även 
andra verksamma aktörer inom området kan bjudas in.  


Nedan ger vi exempel på samarbeten som pågår och även finns med i vår framtida plan.  


Regional & lokal nivå 


● Skånes Dansteater - i det fortsatta arbetet med Perception - Skånes nätverk för inkluderande 
scenkonst. Skånes Dansteater bidrar utöver idégenerering och samverkan kring innehåll med bl.a 
lokal, teknik, kommunikationsplattformar.  


● Valdemarsro gymnasiesärskola - i den samarbetsprocess som pågår under 12 veckor och ligger till 
grund för nästa sceniska produktion. Arbetet är förankrat och godkänt av skolans ledningen. 


● Region Skåne genom bl.a. Kultur på Recept, ett forskningsprojekt knutet till primärvården som 
pågår under längre tid, där Kollaborativet erbjuder scenkonstupplevelser för deltagargrupper i 
projektet.  


● Dunkers Kulturhus - som genom sitt kontinuerliga arbete med Tema Funktion ständigt önskar 
inköp av fler produktioner och kunskapsdelande aktiviteter. 


● Inkonst -  återkommande samarbeten med offentliga föreställningar och kunkapsdelande 
aktiviteter. Samarbetet är uttalat långsiktigt. 


● Bibu - Scenkonstbiennal för barn och unga 
● Bästa Biennalen - Konstbiennal för barn och unga  
● Biblioteken (bl.a Malmö Stadsbiblioteket, Oxie bibliotek, Lindängens bibliotek)  


 


Nationell nivå 


● Scen:se (Gävle) och Fritt Spelrum (Stockholm) - genom att fortsätta skapa forum för 
kunskapsdelning men också konstnärliga lab för utbyte och ökade nätverk.  


● Nätverket Universell Scenkonst i Västra Götaland. 







● Enskilda konstnärer runt om i landet som kontaktar oss och vill lära mer om våra processer samt 
bidra med sina konstnärliga perspektiv. Dessa personer bjuds in till de konstnärliga lab vi 
arrangerar årligen  


● HSM- Högskolan för scen och musik i Göteborg 
● Unga Klara,  som sedan 2022 utforskar hur scenkonst kan inkludera fler barn och unga med olika 


funktionsvariationer.  
● Språkrådet 
● Alma Löv Museum of Unexp. Art, Östra Ämtervik, Värmland. 
● Riksteatern Värmland 
● Kulturförvaltningen i Göteborg, Göteborgs Konsthall och Förvaltningen för kulturutveckling, 


Västra Götalandsregionen. 
● Kulturförvaltningen i Uppsala (fokus biblioteken) 


Internationell nivå  
Vi ser internationalisering som en del av vår framtida vision och en naturlig utveckling då vårt sceniska 
uttryck inte hindras av språkliga barriärer.  


● SMOOTH - Educational Commons and Active Social Inclusion inbegriper internationellt 
samarbete mellan 8 länder och 12 olika forskningssäten. Detta är ett 3-årigt EU-finansierat 
forskningsprojekt som syftar till att söka bättre förutsättningar för likvärdig utbildning för alla 
barn och unga. Projektets svenska del ägs av Malmö universitet och Kollaborativet medverkar 
som tredje part framförallt under åren 2022-2023. Genom medverkan i forskningsprojektet 
SMOOTH finns mycket goda förutsättningar att sprida det konstnärliga uttryck, arbetssätt och 
perspektiv vi arbetar med och inom.  


● Utbyte med Edinburgh Children's Festival - Imaginate. Under 2022 åkte flera av 
Kollaborativet medlemmar till Edinburgh som en del av ett utbyte mellan Bibu och Imaginate 
som knyter an till Temaspår Funktion. Andra som deltog är personer från Scen:se, Fritt Spelrum, 
Folkteatern Gävleborg och Regionteater Väst (tillika nätverket Universell scenkonst) som alla 
samlas under den gemensamma nämnaren att jobba med inkluderande scenkonst. Från Skottland 
deltar 2 skotska scenkonstnärer som själva är funktionsvarierade; Ellen Renton och Craig 
McCulloch som kommer till Bibu. Under Imaginate och Bibu hade vi en rad nätverksträffar med 
de mest framstående scenkonstnärer inom fältet inkluderande scenkonst i UK, däribland Ellie 
Griffith (Oily Cart Theatre), Natasha Gilmore (Barrowland Ballet) och Fiona Fergusson 
(Imaginate Festival) samt deltog i workshops/seminarier och gick på föreställningar. Även 
kontakt med Bamboozle Theatre i England etablerades under Bibu. Samtal om utbyte pågår med 
flera av de konstnärliga ledarna samt även några enskilda konstnärer i UK, däribland Ellen 
Renton, Emily Nicholl och Eoin McKenzie.  


● Vid den internationella dövkonferensen i Paris juli 2019 - XVIII World Congress of the 
Federation of Deaf - bjöds Kollaborativet in för att presentera projektet …när vi lyser för 
varandra… Då knöts kontakter till olika internationella aktörer över hela världen. Nu efter 
pandemins kritiska läge skulle dessa kontakter kunna återkopplas till för potentiella framtida 
samarbeten.  


● Samarbetsformer med de nordiska länderna är i utveckling, framförallt med aktörer/arrangörer i 
Danmark, dels utifrån den geografiska närheten, dels då ett kontaktnät där redan finns. Inför 2023 
kommer vi att ha fokus på vilka former för utbyten  som skulle kunna genomföras. Kontakt 
etablerad med Aaben Dans i Roskilde och Dansens Hus Oslo. 


● Kontaktunderlag för framtida samarbeten i Italien, Indien och Tyskland finns därutöver genom 
Kollaborativets medlemmar.  


 
 


 







Framtida finansiering  
 
Kollaborativet är i nuläget en scenkonstnärlig verksamhet utan långsiktigt verksamhetsstöd. Den omfattande 
projektverksamheten inom de fleråriga projekten Jag är tid, jag är rum och …när vi lyser för varandra… har 
möjliggjorts genom generös grundfinansiering från Svenska Postkodstiftelsen respektive Allmänna Arvsfonden. 
Projektens sceniska produktioner har däremot erhållit offentliga medel i olika omfattning från Kulturrådet, 
Region Skåne, Malmö Stad och Lunds kommun såväl som stöd från privata fonder; Crafoordska Stiftelsen, 
Sparbanksstiftelsen Skåne, Sparbanksstiftelsen Finn och Längmanska kulturfonden. Inom projektet Jag är tid, 
jag är rum kommer även en mindre men dock betydande del av projektets intäkter, från kommuner och andra 
institutioner vid inköp av de sceniska produktionerna.  
 
Det förstärkta projektstödet från Kulturrådet under 2022 har ökat förutsättningarna för projektets nationella 
spridning samt det interna arbetetet att söka säkerställa fortsatt verksamhet. För att projektet Jag är tid, jag är 
rum ska kunna fortsätta utvecklas och bidra som scenkonstnärlig verksamhet mitt i samhället, krävs en 
långsiktig finansieringsplan som kan ta hänsyn till de längre produktionsprocessernas olika faser av strukturerad 
växelverkan mellan deltagarorienterade samarbetprocesser och verksamhetens interna scenproduktionsarbete 
samt därutöver personalkrävande turnéperioder. Dessutom behövs resurser för att kunna bedriva den bredd av 
dialog- och kunskapsfrämjande aktiviteter som verksamheten har potential till. Med dessa olika delar kan 
verksamheten hållas levande, aktuell och direkt relevant för samhällets demokratiska grundvalar.  
 
Inför 2023, söker Kollaborativet verksamhetsbidrag från samtliga tre instanser; stat, region och stad. Inför varje 
ansökan har vi haft ett möte med handläggare på respektive instans med ambition om att förtydliga vår 
nuvarande status och framtida vision.  
 
 


DEL 2 - Verksamhetsplan för fortsatt verksamhet 2023 - 2025 
 
Genom projektet Jag är tid, jag är rum så väl som genom erfarenheterna från projektet …när vi lyser för 
varandra… har Kollaborativet etablerat en gedigen scenkonstnärlig verksamhet där kroppens rörelse och 
sinnligt språkande uttryck bär den sceniska gestaltningens många möjligheter till kommunikation, upplevelse 
och förundran, vilken står i direkt relation till deltagarprocessernas centrala position och oundgängliga relevans. 
På detta sätt har scenpoetiska universum öppnat sig som kan ta till vara olikhet såväl som likhet  inom 
undersökandet av den fantastiska variation av delade språkliga kommunikations- och uttrycksmöjligheter som 
tillhör människan i världen.  
 
Sceniska uttryck och format vilka växer fram ur de gemensamma samarbetesprocessernas möten, ömsesidiga 
utforskande inom en variation av förmågor och kommunikationsmöjligheter, kan därför sägas vara ett signum i 
det konstnärliga sökandet. Detta snarare än anpassanden av redan befintliga scenkonstformer. Så finns det med 
det deltagarorienterade arbetssättets relation till det konstnärliga uttrycket en stark potential att utvecklas vidare 
för att kunna stå i framkant inom området inkluderande scenkonst med integrerade publikutvecklingsprocesser 
som grund, vilka kan riktas mot breda målgruppsbilder.  
 
Den projektverksamhet som hitintills genomförts visar även på möjligheter att i ett framtida perspektiv inta en 
central position i samhällslivet genom samverkan mellan olika aktörer och förvaltningar tvärsektoriellt såväl 
som med forskning inom olika områden. Potentialen i dessa samarbeten ligger i den frizon konstnärliga 
processer och upplevelser kan förmå ge plats för som öppning mot att mötas, pröva, i handling utväxla 
perspektiv samt genom dessa erfarenheter bygga relationer och tillit.   
 
En fortsättning av projektet Jag är tid, jag är rum som konstnärlig fast verksamhet skulle konkret kunna förvalta 
de erfarenheter, den kunskap och inte minst de relationer med pedagogiska verksamheter, intresseorganisationer 
och andra samhälleliga aktörer, som etablerats i olika omfattning.  
 







De sceniska produktioner som redan finns, skulle kunna erbjudas fler. Dessa scenkonstupplevelser skulle även 
kunna användas som gemensam referensram med dialogskapande funktion inför kommande initierade 
samarbetsprocesseer. Erfarenheten är att det finns en enorm potential till gemensamt kunskapande genom 
prövande av tanke och handling inom de rum för ömsesidig upplevelse där icke-vetandet kan omfamnas. Detta 
är ett starkt incitament att vidga samarbetsprocesserna i omfång mot flera grupper för framtida sceniska 
produktioner där inkluderande perspektiv blir en förutsättning för den konstnärliga praktikens premisser.  
 
Förutom den filosofiska grund och de olika teoretiska perspektiv som hitintills visat sig produktiva för 
projektprocesserna och kan fördjupas ytterligare, skulle en fortsatt verksamhet därutöver tydligt kunna 
implementera Barnkonventionens barnrättsperspektiv. Specifikt skulle de konstnärliga iscensättningsformer 
inom vilka kropp, rörelse och sinnlig perception uppmärksammas, kunna bidra med förbättrade förutsättningar 
för de barn och unga som inte har tillgång till talat språk och inte heller kommunicerar på svenskt teckenspråk, 
att uttrycka sig. Kollaborativets verksamhet skulle därmed på ett unikt sätt, genom konstnärlig praxis, kunna 
synliggöra till barnrättsperspektivets betydelse för alla barn och unga.  
 
Sökprocess efter lämpliga lokaler  
 
Arbetet med att hitta en lämplig lokal för Kollaborativets verksamhet, utifrån dess olika behov, har startat redan 
under 2022. Lokaler som är tillgänglighetsanpassade och publikvänliga skulle öppna möjligheterna att mer 
frekvent kunna bjuda in både de elevgrupper vi arbetar med, till samarbetsprocesser och work-in-progress-
upplägg. Så även till publika arrangemang i form av föreställningar, seminarier och workshops. En hemvist för 
verksamheten, där även lager och skrivbordsplatser finns inkulderat, skulle förbättra arbetssituationen för 
Kollaborativets medlemmar och bidra till en mer kontinuerlig och hållbar organisation och arbetsmiljö. 
 
 
2023/24 Ny samarbetsprocesser mot en tredje fullskalig scenisk produktion  
 
Ett samarbete med Valdemarsro gymnasium i Malmö finns redan initierat för genomförande under hösten 2023. 
Valdemarsro är Malmös i särklass största gymnasiesärskola och erbjuder utbildningar för elever på individuella 
och nationella program. Skolan har ungefär 150 elever som främst kommer från Malmö men även från 
kranskommuner. Inom verksamheten finns 130 personer anställda; lärare, förstelärare, speciallärare, 
specialpedagoger och elevassistenter samt elevhälsa med syokonsulent.  
 
Inledande möten om en kommande längre samarbetsprocess har redan påbörjats med flera av skolans lärare och 
skolans ledning.  Kollaborativets projektgrupp har även besökt skolan för att få en uppfattning om de rumsliga 
förutsättningarna för ett samarbete. En dialog förs därutöver med skolans kontaktpersoner om kortare 
samarbetsinsatser under hösten 2022 och våren 2023 som kan föranleda en längre samarbetsprocess, bl.a. genom 
att bjuda in skolans elevgrupper till Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa då föreställningen åter 
presenteras på Inkonst i Malmö hösten 2022 samt att bygga upp Lilla Spiralen på skolan under en period våren 
2023. Denna struktur för återkommande möten skapar förutsättningar för att lära känna elevernas förmågor men 
även bygga upp relationer med elevernas nära vuxna; pedagoger och anhöriga såväl som andra betydelsefulla 
personer inom elevernas sociala nätverk.  
 
Inom den längre samarbetsprocessen är tanken att främst arbeta med de elever på individuella programmet som i 
hög grad uttrycker sig extraspråkligt och därmed orienterar sig och kommunicerar med annan kommunikation 
än verbalspråkligt. Intentionen är dock att alla 150 elever på hela skolan ska kunna erbjudas något av 
verksamhetens aktiviteter för att skapa förutsättningar för gemensam delaktighet i projektet och kommande 
planerade sceniska produktion. Liksom inom tidigare genomförda samarbetsprocesser behöver processens ramar 
läggas upp utifrån verksamhetens specifika förutsättningar och elevgruppernas sammansättning.  
 
Inom de konstnärligt utforskande uppläggen i mötet med eleverna, planeras perspektivet fortsatt vara fokuserat 
på materialens egenskaper till perceptiv resonans med en något förskjuten extra uppmärksamhet mot taktila 







sinnesförnimmelser samt materialens möjligheter att som kontaktyta skapa upplevelser av det gemensamma 
tillsammansskapet med rummet och varandra. Ett specifikt fokus riktas även mot iscensättningarnas öppningar 
till kroppens upplevelse av rörelse. I fråga om förhållningssätt i mötet, är perspektivet fortsatt ett prövande efter 
förutsättningar för eleverna att inta ett ledarskap inom de verkligheter som iscensättningarna söker skapa tid och 
rum för, i sökandet efter möjligheter till förskjutna makt- och normpositioner.  
 
Taktila/kinestetiska uttryck liksom kroppens upplevelse av rörelse är således utgångspunkter som starkt kan 
komma att färga den kommande sceniska produktionens konstnärliga frågeställningar, form och uttryck. 
Scenproduktionsperioden planeras till våren 2024. Inom denna är intentionen att hålla en kontinuerlig kontakt 
med den aktiva elevgruppen på skolan men även lägga upp work-in-progress tillfällen där deltagare från 
intresseorganisationer och andra aktörer kan bjudas in. Detta för att ytterligare utveckla de gemensamma 
konstnärligt utforskande processernas potential att bli en levande plats för olika perspektiv att mötas, skapa 
förutsättningar för delaktighet samt gemensam kunskapsproduktion.  
 
Premiär för verksamhetens tredje sceniska produktion planeras till september 2024.  
 
2024/25 Internationalisering och målgruppsutveckling  
 
Under denna period planeras publik verksamhet med projektets nya sceniska produktion samt fortsatta 
möjligheter att erbjuda de tidigare produktionerna. Parallellt med presentation av de sceniska produktionerna 
planeras, liksom tidigare, ett generöst utbud av kunskapsdelande aktiviteter.  
 
Ett ytterligare fokus för denna period är att förutom att nå en nationell spridning, även i viss utsträckning söka 
internationella samarbeten som möjliggörs genom de stödprogram som finns mellan de nordiska länderna och 
inom EU och UK.  
 
Inom denna period finns även en intention att tydligare rikta uppmärksamheten mot frågan om hur de 
djupgående samarbetsprocessernas arbetssätt i ett framtida perspektiv, skulle kunna utvecklas och läggas upp 
mot andra målgrupper. I åtanke finns grupper inom mångspråkiga miljöer i socialt utsatta områden samt inom 
vård och omsorg såsom grupper med psykisk ohälsa samt grupper inom äldre- och demensvården.  
 
 
Tidsplan 2023-2025  
 
2023  
Våren 2023  
- preliminär tidsplan, vissa exakta datum ej spikade.  
Fortsatt samarbetsetablering med inbjudan till projektets befintliga sceniska produktioner (ca 70 föreställningar 
). Förberedelser inför kommande samarbetsprocesser.  
 
 


● Lilla Spiralen, Munkhätteskolan, Malmö. Ca 8 föreställningar. 
● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet. Knivsta Kommun. Ca 10 


föreställningar. 
● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet. Kalmars Kommun. Ca 8 


föreställningar. 
● PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverksträff 4, februari. Skånes 


Dansteater 
● Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa. Turnéverksamhet. Eslöv kommun. Ca 8 


föreställningar. 
● Lilla spiralen, Valdemarsro gymnasiesärskola, Malmö. Ca 20 föreställningar. 
● Lilla Spiralen, Skapande skola-period inom Sundsvalls kommun. Ca 12-15 föreställningar.  







● Skapande skola-period på grundsärskolans verksamheter i Malmö. Pågår under ca 8 veckor, 
kontinuerliga träffar med work shops. Samarbete initierat av Grundskoleförvaltningen.  


● PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverksträff 5, maj,  Skånes Dansteater 
● Internt konstnärligt lab med riktning mot kommande samarbetsprocess med Valdemarsro 


gymnasiesärskola.  
● Nära dig och Vintergatan, Oxie bibliotek, diskussion pågår om spelperiod samt förberedelser för mer 


fördjupat samarbete som rör tillgängliggörande av bibliotekets barnavdelning.  
● Nära dig och Vintergatan, Malmö Stadsbibliotek, diskussion pågår om spelperiod. 


Hösten 2023  
- preliminär tidsplan, vissa exakta datum ej spikade. 


● Samarbetsprocess med elever på Valdemarsro gymnasiesär i Malmö. 12 veckor, sept-nov.  
● PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverksträff 6, september,  Skånes 


Dansteater 
● PERCEPTION - Skånes nätverk för inkluderande scenkonst. Nätverksträff 7, november,  Skånes 


Dansteater 
● Spelperiod (ca 30 föreställningar) samt seminarieverksamhet 
● Externt konstnärligt lab 


2024  
Vår - Kortare samarbetsprocesser med intresseorganisationer och andra aktörer i form av undersökande 
workshops med sikte på produktion. Seminarieverksamhet. Produktionsperiod för att ta fram ny scenisk 
produktion. 
Höst - Premiär på ny produktion i september. Spelperiod och kunskapsdelande aktiviteter under hela hösten (ca 
70 föreställningar) 
 
2025 
Vår - Spelperiod av ny produktion samt seminarier (ca 100 föreställningar) med regional, nationell samt 
internationell spridning (EU och inom Norden).  
Höst - Spelperioder av projektets olika produktioner (ca 80 föreställningar) samt seminarier, regionalt, nationellt 
samt internationellt (EU och inom Norden). Verksamhetstutveckling med fokus på nya målgrupper och 
samarbeten.  
 
 


Medverkande från Kollaborativet  
 
Omfattningen av medverkande läggs upp utifrån arbetsprocesserna behov av funktioner och konstnärliga 
kompetenser. De längre samarbetsprocesserna med pedagogiska verksamheter, scenproduktionsprocesserna 
samt de sceniska produktionernas publika verksamhet är särskilt personalkrävande med minst 4-6 medarbetare 
på plats samtidigt.  
 
Marta Cicionesi är frilansscenograf inom teater, dans och opera och har medverkat i ett stort antal 
produktioner, bland annat i Sverige, Italien, Frankrike, USA, Indien och Finland. Hon är född i Italien, 
uppvuxen i Indien och utbildad i Italien vid Istituto Statale d´Arte di Firenze. 
 
Meike Deppert är ljussättare och tekniker, utbildad på YRGO Event och Scenteknik i Göteborg. Hon är 
verksam som scentekniker på Inkonst i Malmö och frilansar även med uppdrag för Potato Potato och Karavan.  
 
Lisbeth Hagerman är utbildad dansare och koreograf vid bl.a. Balettakademiens yrkesskola och 
Danshögskolans koreograflinje i Stockholm. Hon har även flerårig pedagogisk erfarenhet, är en av 
medgrundarna till Kollaborativet samt medverkade i …när vi lyser för varandra….. 
 







Astrid Hemer Nordenhake är utbildad bl.a. på Scenproduktion vid Malmö högskola och verksam som 
scenograf med kompetens även inom scenteknik. Hon medverkade även i …när vi lyser för varandra…..  
 
Herman Müntzing ljudkonstnär utbildad på Kungliga musikhögskolan i Stockholm på 1980-talet. Han är 
framförallt inriktad på experimentell musik och har givit konserter, föreläsningar och workshops i ett stort antal 
länder i hela Europa. Har ett intresseområde som kretsar kring att utvidga föreställningar om vad som kan 
betraktas som ett musikaliskt instrument liksom ett undersökande av akustiska kvalitéer i vardagsobjekt och 
material. 
 
Chiara Pellizzer är frilansande kostym- och textildesigner och arbetar sedan 2010 inom dans, teater och 
performace. Hon är utbildad i Milano vid Academy for art, design, textiles, costume och medverkande även i 
…när vi lyser för varandra…..  
 
Erik Rask är musiker, ljuddesigner och grafisk formgivare, bl.a. utbildad vid Scenproduktion, Malmö högskola. 
Han har arbetat inom dans, teater och performance i sceniska produktioner av bl.a. Teater 23, Malmö 
Dockteater, Memory Wax och Cirkus Cirkör. Erik Rask är även musiker i LUR samt en av medgrundarna till 
Karavan - scen och plattform för samtida cirkus i södra Sverige.  Han medverkade även i …när vi lyser för 
varandra….. 
 
Ellen Spens är scenkonstnär bakgrund och yrkesutbildning som skådespelare inom fysisk och visuell scenkonst 
från Cantabile2 i Danmark, teoretiska studier i teatervetenskap från Stockholms universitet samt en 
magisterexamen i estetiska lärprocesser från Malmö högskolas lärarutbildning. Hon är en av Kollaborativets 
medgrundare och var initiativtagare till och projektledare för Kollaborativets tidigare Arvsfondsprojekt …när vi 
lyser för varandra… såväl som initiativtagare till och projektledare för Jag är tid, jag är rum.  
 
Jonna Wakeham Ölund är utbildad bl.a vid Scenproduktion på Malmö Högskola och har sedan 2007 arbetat 
med scenkonst och konst i olika roller. Hon har bl.a jobbat som producent på Lilith Performance Studio och 
Malmö Sommarscen, processledare på Malmö Universitet, som dansutvecklare på Göteborgs kulturförvaltning, 
projektledare på Bibu- scenkonstbiennal för barn och unga och Malmö Konstmuseum. Sedan januari 2022 är 
hon producent för Kollaborativet. 
 
Casper Wijlhuizen är ljussättare utbildad vid Scenproduktion, Malmö högskola. Han har tidigare arbetet med 
bl.a. Skillinge Teater, Karavan och Kompani Giraff. Casper Wijlhuizen har satt ljuset till båda de sceniska 
produktionerna Jag är tid, jag är rum - En sinnlig upptäcktsresa och Spiralens mitt men är f.n. studerande på 
Ljusdesignprogrammet på Stockholms Konstnärliga högskola.  
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